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NAUJAUSI 
TELEGRAMA]

Washington. Prezidentas 
Coolidge pagalios viešai pa
reiškė, kad šimet republiko- 
nų partijos programe mili- 
tarizmas nebusiąs mažina
mas, ir kad esą numatyta 
statymas 15 nauju skraiduo 
lių (cruisers) Podraug kri
tikuoja pacifistų žygius.

Mexico City. Nuolat dau
gėjant nakties metu trauki
nių užpuolimams, nutarta vi 
sai neleisti nakties metu 
traukinių.

Klaipėda. Anot “Memeler 
Aligemeine Zeit.”, Lietuvos 
krikšč. dem. vadas, Dr. Bis
tras esąs pasiryžęs pereiti 
prie valdžią turinčių tauti
ninkų. Jam pritarianti ir k. 
d. partijos dauguma, išsky
rus kun. Krupavičiaus ir jo 
šalininkų.

)

Varsa va. 1500 Lenkų mo- 
narchistų delegatų, savo su
važiavime nutarė reikalauti 
Lenkijai karaliaus, ir tuo 
klausimu pasiųsta rezoliuci
jos telegrama Rumanijoj be 
sigydančiam Pilsudskiui. 
Bet manoma, kad ir dabar 
Pilsudskis tą atmesiąs.

Albany. Nauju patvarky
mu, visi Indėnai, kurie gimė 
N. Y. valstijoje ir gyvena 
rezervacijose, šiuose rinki
muose galės balsuoti. Tuo 
budu šioje valstijoje prisi
dės 3,000, o visoje Ameriko
je — 125,000 naujų balsuoto 
jų Indėnų.

Washington. Laikraščio 
“Pathfinder” šiaudiniu bal
savimu už kandidatus į A- 
merikos prezidentus, po vi
są šalį gauta balsų 233,115 
už Hooverį ir 197,408 už 
Smithą. Tuo budu Hooveris 
“laimėjo.”

Kaunas. “L. Ž.” praneša 
apie suėmimą Lietuvoje vi
sos eilės plečkaitininkų: Uk 
mergės, Šakių, Vilkaviškio, 
Lazdijų, .Virbalio srityse. 
Kaip kur rasta revolverių, 
kaip kur tik literatūros.

New York. Amerikos Na- 
turalės Istorijos Muzėjuje 
šį Pirmadieni prasidėjo su
važiavimas, kuriame daly
vauja 200 mokslininkų spe
cialiai tirti Indėnų kilmę. Vi 
so yra iš 17 tautų moksli
ninkai.

Buffalo. Čionai vyksta A- 
merikos Lenkų “Stowarzy- 
szenia Polakow w Amery- 
ce” metinis seimas. Organi
zacija labiau po dvasiškijos 
įtakos, bet ir čia, kaip jų 
Związke, pasirodė kairiųjų 
graužiama iš vidaus. Ginčų 
daug buvo apie tai, kaip cen 
tro sekretorius davęs iždi
ninkui į žandą P. T. posėdy.

Krasnojarsk. Siberijoje 
nužudytas Rusų bolševikų 
kariuomenės vadas Laševi- 
čius, kuris, pagal pavardę, 
gali but yra kilęs iš Lietu
vos. Prisibijoma, kad ši po
litinė žudystė neduotų pra
džios naujiems bruzdėji
mams, ar net karui.

1,000 ŽMONIŲ ŽUVO POR
TO RIKO VIESUUOSE, 
VIRŠ MILIONO NAMŲ 
SUGRIAUTA.

VOKIETIJA BAIGIA DERĖTIS ATSITRAU
KIMO ALIANTŲ IŠ REINO SRITIES

Rusai Sako, Kad Lietuvos Niekas Negali Priver
sti Išsižadėti Vilniaus

SAN JUAN, Rugs. 16. n- Jau (ketvirta diena siaučią 
viešnios, atėję Porto Rikon nuo šiaurės Amerikos, pada
re didelės žalos. Ligšiol apskaityta užmuštų žmonių nuo 
506 iki 1,000 ir sugriautų namų virš 'miliono. Apie' 2,000,- 
000 pasiliko be pastogės ir padaryta visokių nuostolių 
virš $100,000,000. Gręsia badas del stokos maisto ir prive- 
žimo iš kitur. Ketinama įvesti karo padėtis ;r priverstina 
registracija visus vyrus dirbti prie gesinimo gaisrų, sau
gojimo nuo banditų ir išvalymo griuvėsių. Atsišaukta A- 
merikon ir į kitas šalis greitos pagelbos.

GENEVA, Rugs. 16. — “šeši Didžkiai,” — Anglija, 
Francija, VokietijayJtalija, Japonija ir Belgija, pagalios 
pasiekė pradinio susitarimo Reino srities klausimu. Tuo 
klausimu sudaroma ypatinga komisija, kuri išdirbs planą 
atitraukimui Aliantų kariuomenės iš Reino anksčiau, ne
gu 1935, kaip buvo sutarta Versalėj. Be to, Vokietija da- 
sigavo peržiūrėjimo Dawes plano. Tam tikra ekspertų ko 
misija sumažinsianti Vokietijai mokėjimą karo atlygini
mus nuo 132 bilionų iki 50, o gal ir iki 35 milionų markių.

MASKVA. — Sovietų valdžios organas “Izviestija” 
kaip tik šiuo svarbiu momentu rašo eilę straipsnių, kurių 
visuose ištisu siulu pervedama mintis, jogei nei Lenkija, 
nei Tautų Sąjunga negalės Lietuvos priversti priimti to
kius nutarimus, kurie eitų prieš savo Tautos interesu. 
Sovietai nesitiki, kad Tautų Sąjunga bandys teisingo ke- 
jįo ieškoti išrišti Vilniaus klausimą, todėl pataria Lietu
vai vistiek laikytis savo teisingų reikalavimų kaip ligšiol.

Jugoslavijoj Gręsia 
Žydų Pogromai

Belgradas. Petrovo Sielo, O- 
sijok apskrity iškilo rąstus 
bruzdėjimai prieš žydus/kurie 
tamsių žmonelių pradėjo būti 
kaltinami ritualinėje ‘^žmogžu- 
dystėje.” Mat, buvo prapuolu
si 15 metų tarnaitė, Margareta 
Takač, ir tuojau pasklido pa
skalai, kad ją “žydai papiovė.” 

ši mergaitė vėliau atrasta. Iš 
tikrųjų ji buvo suniokota. Ją 
atgaivinus, policijos tardoma, 
ji parodė taip neaiškiai, kad 
ištikro atrodė, jog ji buvo už
pulta.

Dabar eina skuboti valdžios 
tardymai ir sykiu atskubėjo ka 
riuomenė į Petrovą Selą saugo
ti Žydų gyventojus, kurie Ser
bų kaimiečių Vra grasinami “vi
si išmušti.”

Banat apylinkėse areštuota 
platinusių propagandą prieš 
žydus 40 asmenų. Agitatoriai 
šaukė, jog:-“kiekvienoje žydų 
synagogoje yra uždarytas ir 
kankinamas krikščionių vai
kas.” Kas stovi tos anti-semitiš 
kos propagandos viršūnėse, dar 
tuo tarpu nesusekta.

Portugalijoj Slaptai 
Gamino Bombas

lAsbonas. Pietų Portugalijos 
mieste Beja, valdžia susekė sla 
ptą sprogstamajai medžiagai 
gaminti dirbtuvę. Ryšy su tuo 
daug areštuotų, sprogdiniai pa
imti valdžios žinion.

Ir Ispanija f
Karų Nenori

Madrid, Ispainja. Ministerių 
kabinetas nutarė pasirašyti! 
KeUoggo prieškarinę sutartį.

“Moderniškiausias” 
Kovos Budas

Cleveland, Ohio. Didžkrau- 
tuvėse nežinomos “pirkėjos” 
kažin kuriu sumetimų vedamos 
sunaikino didelių sumų vertės 
prekių, žiurinėdamos pirkinius, 
pasirodo, skustuvų peliukais su 
rėžė šilkines kojines, skalbinius 
ir įvairiausias kitokias po ran
ka pakliuvusias prekes.

Slaptajai policijai tyrinėjant 
nustatyta, kad sunaikintosios 
prekės gamintos Naujosios An
glijos dirbtuvėse, kuriose dirba 
neunijistai darbininkai. Ma
rumą, kad tos moterys siųstos 
iš N. Anglijos audimo pramo
nės didžiųjų centrų unijistų.

Moteris Ieško Per- 
skirų Del šalčio

Bridgeport, Conn, čia tula 
Mrs. Mary Findley prašo teis
mo perskirų nuo vyro, kadangi, 
esą jis ją norįs išgabenti į 
šaltą klimatą. Teisme pareiškė, 
esą “nėra jokia moteries parei
ga drauge su jos vyru vykti į 
šiaurės ašigalį.” Vyras norėjo 
apsigyventi Quebec, Canadoj.

“Ekskursijukė”

Kiel, Vokietijoje, vienas tu
ristas iš Seattle, Wash., šiomis 
dienomis laiveliu nuplaukė į šį 
Vokietijos uostą. Pabuvojęs, 
mano Gegužės 28 d. grįžti ap
lankydamas Olandijos; Prancu 
zijos ir Ispanijos uostus.

Londonas. Per Rygą gauto
mis žiniomis pasiremiant, So
vietų politinė policija arešta
vo. tarp k?‘.ų. keletą savo ar
mijos karininkų. Turbut kas 
nors ypatingo.

Bėdos Žydams 
Lietuvoj

Londonas. Stiprėjant Lietu
voje pačių Lietuvių prekybos 
įstaigoms. Žydams kasdien ir 
kasdien krašte išlaikyti konku
renciją prieš Lietuvius darosi 
sunkiau. Lietuviai jau esą turį 
įvairiausių rųšių biznį puikiai 
suorganizavę, kad pirmiau tu
rėjusiems' Lietuvoje prekybos 
monopoliją, Žydams tiesiog da
ros nepakenčiama, žydus, be 
to, dar labai gražiai sugebama 
taip apkrauti mokesčiais, kad 
jie priversti biznį užleisti Lie
tuviams, tuo tarpu patys žy
dai atsiduria kri tingiau si o j buk 
lėj.

Tuo reikalu turėta nemaža 
posėdžių, pasitarimų, pagaliau, 
suvažiavime, buvusiam Lietu
vos žydų reikalams ministeriui 
Rozenbaum ui vadovaujant, — 
daug nusiskųsta sunkia būkle. 
Taip pat išsiaiškinta, kad Lie
tuvos valdžia, vengdama valstie 
čius — šalies-pamatą apkrau
ti didesniais mokesčiais, visą 
naštos sunkumą suverčia žy- j 
dams pirkliams, pramoniniu 
kams.

Viesulą Sugriovė Fabriką; 
Užmušė 100 žmonių

Rockford, til. Rugs. 14 d. va
kare čionai praūžė staigi vie
sulą ir pridarė labai daug ža
los. Didžiausįą nelaimę padarė 
išgriaudama kėdžių dirbtuvę — 
Rockford Ca&&re£Co., kur žu
vo tarpe 50 iki 100 žmonių, o 
sužeistų apie 150.

Tas pats viesulus siausmas, 
pavirtęs jau į uraganą siekė 
South Dakotą ir per vandenis 
persimetė į Porto Riko, kur 
San Juan mieste apie 80 nuoš. 
namų stogus nunešė, laukuose 
jav;us sunaikino ir pamariais 
sudaužė laivus. Del maisto sto
kos yra baimė bado.

Amerikos Lenkų
Związkas Kairiųjų
Rankose

Chicago. Kaip žinoma, tik ką 
pasibaigęs Lenkų Związko (su
sivienijimo) naujas seimas, vi
są didžiumą centro valdybos 
padavė į kairiųjų rankas. Jie, 
iš dalies, susideda iš socialistų, 
iš dalies iš komunistų ir tiems 
panašių gaivalų, nugalėjusių t. 
v. “senąją gvardiją.”

Tačiau jų seimas pilnai pasi
davė reakcijai Pilsudskio dikta
tūros. Lenkų Związkas išrinko 
Pilsudskį, Vilniaus -užgrobiką 
želigowskį ir vyskupą Bandur- 
skį (Vilniaus Lietuvių smaugi- 
ką) — garbės nariais.

Varšavos pilsudskininkų laik 
raščiai gieda didelius “aleliu
ja” Amerikos Lenkams, pas ku 
riuos, girdi: “įvyko didelis pa- 
triotingumo perversmas, suarti 
nęs Lenkijos ir Amerikos Len
kus.”

Jeruxolimas. Nedžo sultanas 
ir Hedžaso karalius nepaten
kintas nepakviestas drauge su 
kitomis valstybėmis taikos su
tartį pasirašyti. Nepatenkinti 
ir kiti rytiečiai. Dabar pasirašy 
šią tik speciališkai kviečiami.

Roma. Iki šiol šiaurės ašiga
ly ieškojusi dingusių ekspedici
jos aukų ir nerasdama, Itali* 
jos valdžia ieškoti nustoji. 
Taip pat iš špitzbergeno grąži
nami ieškotojų laivai.

Gi pats Mussolini asmeniš
kai įsakė visą “Italia” bylą nuo 
dugniai persvarstyti.

Europos Kultūra — 
Rytuos Kivirčas

Peshawar, Pundžabas, Britų 
Indijoj. Iš Europos grįžęs ka
ralius Amanulla, savo kraštą 
pradėjo europėjinti, tarp kita, 
ir pašalinti musulmonų, mote
rims madą vaikščioti veidus už
sidengus.

Tikybininkams tokios refor
mos atrodė dievams nepagei
daujamos, tuo labiau be jų ži
nios skleidžiamos, ir jie, tikslu 
apginti tikybą prieš karalių pa 
sirįžo kovoti. Tačiau svietiš
koji valdžia nenusileidžia, na, 
ir išdavose — smarkiausias 
priešreformistas “šventasis” 
Hazrat Sahib labai nešventai 
suareštuotas. Bet kivfrčų lau
kiama ir daugiau pasikarto- 
jant.

Bendrai, Azijoj ir tolimuo
siuose rytuose europėnų kultū
ra daug alarmo sukelia.

Suėmė Lenkų ( 
Banditą Jaworski

Cleveland, Ohio. Ru^s. 14 po 
smarkių šaudymų ir kruvinos 
kovos, tapo pašautas Lenkas 
banditas, Paul Jaworski, kuris 
su savo “Flathead” (bukagal
vių) genge buvo susiruošę pa- 
liuosuoti iš kalėjimo jo brolį, 
Sam Jaworski.

Sam Jaworski sėdi Pittsbur- 
go kalėjime už nužudymą po
licininko Anthony Wieszorek ir 
pašovimą; policmano Effinge-

Paplito Padirbtų
Pinigų v

Kaunas. Paskiausiu laiku tai 
provincijoj, tai Kaune pastebė
ta netikrų šimtlitinių. Policija 

■ stropiai imasi žygių platinto
jus suimti ir rasti padirbtųjų 
pinigų dirbtuvę.

Žinios iš Lietuvos
“RYTO" DRAUGIJAI SEMI

NARIJĄ ATSAKĖ

Vilnius. Tenka patirti iš tik
rų šaltinių, kad mokyklų kura- 
torija šiomis dienomis galuti
nai atsakiusi “Rytui” leidimą 
steigti Mokytojų Seminariją.

IR GUDAI NEDALYVAUJA 
PARODOJE

Vilnius. Spaudoj pasirodė 
žinių, kad ilgą laiką vestos de
rybos su gudų organizacijomis 
del jų dalyvavimo Lenkų mu
gėje ir parodoje, pasibaigusios 
niekais. Tuo budu be Lietuvių, 
nedalyvaus taip pat ir Gudai.

PASIKĖSINIMAS ANT 
TRAUKINIO

Vilnius. Prieš keletą dienų 
buvo padaryta pasikėsinimas 
prieš traukinį einantį iš Dru
jos į Dūkštą. Ant bėgių buvo 
padėtas medis. Traukinys betgi 
nenusirito nuo bėgių.

IR VĖL RENKA 
DARBININKES

Vilnius. Rugp. 21, 22 ir 23 
(Hienomis Vilniuje ir provincijo 
je bus surašinėjamos darbinin
kės moters, norinčios vykti į 
laukų darbus Prancuzijon.

SULAIKYTAS SU 
SAMAGONKA

Kaunas. Daukšos ir Vilniaus 
gatvių kampa policija sulaikė 
Bartkų Juozą, gyv. Girininkų 
kk, Zapiškio vai.

Bartkaus vežime rasta 10 bu
telių samageno, kuriuos jis, ma 
tyti, atvožė į Kauną parduoti.

“Prekės” konfiskuotos, jų sa
vininkas patrauktas teisman.

EKSKURSUOS Į PALANGĄ 
IR KLAIPĖDĄ

Ė. Kalvarija. Visur žengiama 
pirmyn, nenori nė žemaičiai 
nuo progreso atsilikti, šįmet že 
maitijoje atsirado labai daug 
automobilių, todėl ir susisieki
mas labai palengvėjo. Tuo nau 
doj antis automobiliais važiuo
jama ne tik į žymesnius atlai
dus, bet beveik kas Sekmadienį 
imta įš ž. Kalvarijos, Sedos 
apylinkių daryti didžiulės eks
kursijos į Palangą, Klaipėdą, 
nes veža labai geromis sąlygo
mis : už 5 lt. nuveža į Palangą, 
Klaipėdą (iš ž. Kalvarijos iki 
Palanges yra apie 70 klm.) ir 
parveža. Palangoj galima išbū
ti 6, o Klripčdcj — 8 valandas. 
Iš to yra ir autebusų savinin
kams pelno, bet daugiausia nau 
dos turi važiuojantieji: už to
kią pigią kainą pamato Palan
gą, susipažįsta su kultūringes
ni u Klaipėdos kraštu, santy
kiauja su klaipėdiečiais Lietu
viais ir ?ali jau ir pas save 
daryti Klaipėdos pavyzdžiu ne
kuriu ūkiu reformų ir tt. Trum 
pai sakant, tokios ekskursijos 
yra visais atžvilgiais naudingos 
ir sektinos. Vimbaras.

TIKRINAMI FABRIKAI
Kaunas, šiomis dienomis ata

tinkamos įstaigos tikrino fabri
ku Rastą fabrikų neprisilai
kančių išleistų tani tikrų higie
nos bei švaros taisyklių. Tau
kų fabrikui “Marseli” duotas 
laikas, per kurį turi susitvar
kyti. Nesutvarkęs per nurody
tą laiką fabrikas busiąs užda
rytas. Taip pat, Šiaulių Nuno
ko ir Faino odos dirbtuvėms 
duotas terminas iki Rugsėjo 
10 d. rastiems trukumams pa
šalinti.
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i y Redakcijos Straipsniai ||
O KAIP BUS LIETUVOJE?

Meksikos prezidento Calles’o raštas, kuriame stip
riais ir rimtais žodžiais jis amžinai išsižada prezidento 
vietos ir įsako tautai ateity niekad daugiau nereikalauti 
diktatoriaus, bet atsidėti tvarkingam piliečių atstovybės 
valdžios veikimui, sukėlė gražių pagyrimų Amerikos laik 
raščiuose ir žurnaluose. Diktatūrinė valdžia buvo viena 
iš Meksikos pragaiščių. Vienatinė diktatūra, kuri patei
sino save, buvo Obregono-Cailes diktatūra, veikusi virš 8 
metų. Ir paskutinis jos atstovas, Calles, pasitraukdamas, 
įspėja Meksikos piliečius daugiau diktatūrų nereikalauti. 
Jei piliečiai jo paklausys, tai, gali būti, bus laimingi. 0 
jei ne — vėl atsiras “stiprus” žmogus, kuris paims val
džią į savo rankas ir tvarkys šalį kaip norės. Laimė dar, 
jei tas žmogus bus šiek tiek panašus Obregono-Cailes ti
pui, nes tada rūpinsis liaudies reikalais.

Kiekvienas Lietuvis žino, kad ir Lietuvą diktatūra 
dabar valdo. Del jos reikalingumo ginčų jau nevedama; 
galvojama dabar tik kaip tauta vėl galėtų grįžti prie at- 
stovybinės ir renkamos valdžios. “Lietuvos Aidas,” ra
šydamas tuo klausimu, nurodo, kad dabartinė valdžia nė
ra ir nemano būti amžina. Sako: “Daug kartų buvo vy
riausybės asmenų pareikšta ir musų parašyta, kad po į- 
vykusio persilaužimo kurį laiką yra neišvengiamas perei
namasis stovis. Juk ir ligonis, pemešęs ligos krizį, tuo
jau po to dar negali visai normaliai gyventi.” 0 kad Lie
tuva tikrai sirgo 1926 metais, pripažįsta net “Naujienų” 
ekskursijos vadas, p. Šileikis, kuris kalbėjosi su tulu ko
munistu Lietuvoje ir šis jam pareiškęs: “Griniaus valdžia 
perdaug laisvės davė.” Davė laisvės ne tautą ugdančioms 
spėkoms, bet tautai pražūtingoms. Ir todėl jaunai Lietu
vos valstybei reikėję, anot “L. Aido” radikalinės operaci
jos kurios dėka nuo mirties, pavojaus liko išgelbėta.

Vienok, kaip gaisrininkai nėra laikomi namuose am
žinai, gaisrą užgesinus, taip ir Lietuvos valdžia vėl turės 
tekti piliečių valiai ir parinkimui. Daug ką galima par- 
liamentinei sistemai prikišti. Vokietijos premjeras Muel- 
leris kalbėjo tarp tautinei parliamentinei unijai jos seime 
Berline, bet žmonija dar nerado geresnės. Bandė monar- 
kijas, bandė diktatūras, bandė karo vadų kietus nagus, 
ir, galų gale, atėjo prie demokratijos. Ir nors rašytojas 
Wells numato, kad ateity partijos veiks fašistų ar ko
munistų sistema, bet jos, tačiaus, vis ieškos piliečių masė
se pritarimo.

Lietuva jau gali žengti prie tikslo: tapti tikrai de
mokratinė respublika. Konstitucija pataisyta taip, kad 
šalis yra apsaugota nuo tų perdi dėlių laisvių pražūtin
goms jėgoms. Daroma žingsniai nuimt karo stovį ir pa
naikinti cenzūrą. Ir mes tikime, kad Lietuviai, pagyvenę, 
po griežtesnės tvarkos valdžia, supras, kad ta tvarka ge
ra, ir tautai naudinga, tik reikia, kad ji butų kuriama ne 
iš viršaus, bet eitų iš piliečiu širdžių — iš vidaus. Tik ta 
tauta galinga, kurios piliečiai moka kultūriškai elgtis ir 
save valdyti

Prieš Tautininkų Susi
skaldymą

Nors dar “augėlesnieji” tau
tininkų ir bepartyvės patrioti
nės Lietuvių visuomenės vadai 
piktus žvilgsnius į vienas kitą 
mėto, bet eiliniams nariams ta 
tuščia karžygįjada jau prade
da nusibosti, kadangi ji niekam 
kitam, be komunistų ir socialis
tų, naudos neduoda. Tas kivir- 
č; avimas! yra pražūtingas mu
sų tautinei visuomenei.

Todėl S. K. Grisius per “Dir
vą” ir sako:

“Mes, Chicagiečiai jau nuo 
tūlo laiko triek apsileidę, kad ne 
tik patys nieko veikt nemanom, 
bet dar kitiems trukdome ir 
tucmi džiaugiamės. Bet menkas 
tai džiaugsmas! Neverta džiau
gtis tuc, kad mfe esame pasida 
line Į tautininkus- sandarieėius 
ir tautininkus — ‘fašistus/ ir 
dar tautininkus kairėje ir tau
tininkus dešinėje. Juk buvo lai
kai, ir tai nesenai, kada mes 
buvome vieni ir buvome visi 
geri patriotai. Dirbome visi iš
vien tautos labui ir nuveikda
vome didelius darbus.”

Grisius sako: “sueikime visi 
mažieji i vieną frontą.” Bet ir 
“didieji” turėtų neatsilikti nuo 
mažųjų. Vienybėje vėl mes bu
sime galingi ir veiklus.

“Kovės Komitetai”
Plečkaičio “Pirmyn,” o Bos

tono “Keleivis” pradėjo ragin
ti prie naujo dalyko: Lietu
viai turi tverti “kevos komite
tus,” kurie paims valdžią Į na
gus, kada nugriaus dabartinę 
Lietuvos valdžią. Tai bus savo
tiški, Lietuviški, — sovietai.

“Keleivis” turėtų apsižiūrėti, 
kad, beorganizuojant “kovos 
komitetus”, neatsirastų didelių, 
baltų vietų jo skaitytojų skai
čiuje. Ne visi Lietuviai juk my
li tautos išdavikus.

Greitumas
New York “Times” turi žinią 

apie tai, kaip tūlas Serbinas, 
pasivadinęs Braziliečiu Sir Be- 
nua, apgavo visą eilę bolševikų 
Sovietų yęj-^/.oje, Įdėjo rugs. 
9 d. tyifi

“Vienybėje” ta žinia, paimta 
iš “Izviestia” tilpo rugs. 8 d. 
“Tarkos” skyriuje.

■ .. ................—M Į ——u— I

rijas 30-čiu nuošimčiu Tas su
kėlė protestų bangą iš pasitu
rinčių tėvų pusės ir m miste
ris nuo savo programos atsisa
kė.

Dabar Vengrijoj į augštus 
mokslus galės eiti tiek vyrukų 
kiek norės.

Varžyti mokslas niekad tau
tai į naudą neišeina. Atsira
dus didesniam inteligentų skai
čiui, atsiras ir progų jiems duo 
ną užsidirbti ir tautos kultūrą 
kelti. Nuo perdidelio mokslin
gumo dar joki tauta nėra nu- 
kentėj usi.

Lietu-

23 d.

dabar

Ir Gardinas Nyksta
Lietuvių skaitančioji visuome 

nė jau žino kaip nykus ir nera
mus yra dabar Vilnius, kuris 
puola kasdien žemyn, atskirtas 
nuo savo motinos Lietuvos. Tas 
pat likimas ima ir kitą 
vių miestą — Gardiną.

“Gaz. Warsz.” Rugp. 
sako: -

“Seniau gubernijos, o
tik paprastos apskrities mies
tas, Gardinas, smunka ir nyks
ta beveik kasdien. Pramonės 
(vyriausia tabako ir gelumbės) 
beveik nėra, o kiek prekyba yra 
žlugusi rodo faktas, kad mieste, 
kur daugiau kai 50,000 gyvent., 
neišpirkta nei vieno patento 
(leidimo) I klasės. Trys gi ries 
bučiai užsidarė, nes nėra jokio 
keleivių judėjimo.”

—o—
Lietuvių

Buto Veikimas
Chicago 
Vaizbos

Gavome Chicagos Lietuvių 
Vaizbos Buto 1927 metų atskai 
tą knygutės formoje. Ji gražiai 
išleista, pilna įdomių žinių ir 
fotografijų žymesnių Lietuvių 
biznierių. Chicagos Lietuviai 
biznieriai, matyti, rimtai darbą 
veda ir gali būti pavyzdžiu; 
Brooklyn©, Newarko ir Bosto
no Vaizbos Butams, kurie kaž 
kodėl silpnokai peikia.

Chicagos Butas dabar bando 
surinkti adresus visų Chicagoje 
ir apylinkėse gyvenančių Lie
tuvių ir išleisti juos atskiroje 
knygoje. Tai yra geras suma
nymas ir linkėtina Butui pasek 
miu.

Apytaką, Dramą, Feljetoną, Eilią ir Parinktą Straiptnią Skyrius

KABARETO ŠOKIKĖ
P. Cvirka.

Jatf buvo vėlus nakties laikas. Krautuvės 
didieji miesto magazinai buvo uždaryti, tik 

reklamų languose ir vitrinose, dar aiškiai švietė 
elektra.

Viktoras Meila vaikščiojo tuščiomis, juodo
mis gatvėmis. Jam kažkodėl buvo šiandien liūd
na. Vienų vienas jis klajojo po miestą. Perėjo 
dar keletą tamsių, slidžių bulvarų ir atsidūrė prie 
kažkokio Klišo kabareto.

Didelėj, Vėjo apdraskytoj afišoj buvo nu
piešta pusiau nuoga šokikė moteris. Pamažu, iš 
restorano langų, į gatve sklido kažkokia aitri sa
loninė muzika, kuri kas kartą vis labiau šėlo.

Meila įėjo. Įėjo visai be tikslo, be noro. 
Tai buvo paprastas kabate, į kurį rinkosi dau
giausiai tamsi, nežinoma publika. Ten buvo ir 
jurininkų, ir studentų, ir net labai įtartinų dažy
tomis lupomis ir storai pudruotais veidais moterų.

Gale salės, prie mažos, siauros scenos, už ne- 
augšto atskyrimo, sėdėjo keturi griežikai ir vie
na sulinkusi, bliednu veidu pianistė.

Meila pasitraukė į patį ramiausią kampą. 
Netoli savęs, per melsvus cigaro durnus, jis įžiū
rėjo pažįstamą veidą.

¥ V -y- - -•»

— Ar ne Rimas tai butų! — pamanė ir pra
dėjo sekti jo judesius. Kai jis atsisuko, Miela 
pažino tą niūrų veidą.-

— Rimai, sveikas! Kaip keista, kad mes 
abu čia! — pralinksmėjo Meila ir abu bičiuliai 
pasisveikino. Įsikalbėjo apie viską. Meila iš
sipasakojo net, kad jis neišlaikė egzamenų į advo
katus ir, kad paskutinėmis naktimis 'visai neuž
miega. Jis papasakojo, kaip jis vieną naktį bul
vare sutiko visai nepažįstamą moterį ir kaip ją

ir

sipasakoti, kad jis po truputį pradedąs mylėti Li
zą.

— Žinai, nuo anos nakties ji man sapnuoja
si... Dievaži aš ją sapnuoju kiekvieną naktį, — 
kalbėjo jis Rimui.

...Ir vėl įėjo scenon Liza. Laukinė ir palai
dais plaukais ji skraidė ore. Dabar ji šoko bega
lo ilgai ir gražiai. Meila pervėrė lengvas, kute
nantis šiurpulys ir jis lyg jautė jos kūno šilimą.

Kartais kabareto mergaitei nuo pečių nus
mukdavo šilkinė skarelė ir tada daugelis smalsių 
akių godžiai rydavo jos judesius ir kai tada jos 
veidas užkaisdavo, — akyse degdavo šokikės ais
tra... Nuoga kabareto mergaitės aistra.

Ir vieną kartą Meila ją sutiko. Sutiko vi
sai netyčiomis prie restorano ir pažvelgė vienas 
kitam į akis. Ji buvo beeinanti, kai Meila nusi
ėmė skrybėlę. Jis jautė, kad dabar proga ir, kad 
aplinkui nieko nematyti.

— Atsiprašau, aš norėjau paklausti... Ar 
Tamsta šokikė iš kabareto?... Iš Klišo kabareto?

Ji nuleido galvą. Nervingai apsisuko.

— Aš norėjau jums padėkoti, už tai, kad 
gražiai šokote... — jam pasidarė drąsu, kadjus

jis taip nevykusiai pasakė.
—- Ne, dovanokite, aš norėjau pasakyti vi

sai ką kita... — jis priėjo arčiau. Jo lupos dre
bėjo ir jis nieko negalėjo daugiau ištarti. Liza 
tvirtai sugavo jo ranką ir įlipo vežiman. Ji su 
juo atsisveikino. Vežimas pradingo gatvės užsi
sukime.

Meila gėdijosi savimi. Jis norėjo prie tos 
mergaitės prieiti atvira širdimi. Jis norėjo ką 
nors jai'sumeluoti, bet tai nepavyko. Perbraukė 
ranka per degantį veidą ir nuėjo sprogstančių lie-

PRADINIS MOKSLAS RUSIJOJE
Per .10 metų Rusų diktatoriai lankstė ir minkė švieti

mo darbą, kad atkračius visas “senojo svieto” liekanas. 
Dabar apsižiūrėjo, kad jų darbas buvo bergždžias. Moks
lo padėtis prastesnė negu prie caro. Nėra gabių mokyto
jų, mokslas, kurį studentai gauna, netinkamas, mokymo 
sistema netikusi. Tą pripažino Maskvos Sovieto narys, 
Uchanovas, kalbėdamas Rugpjūčio 12, pareikšdamas: 
“pats didžiausias trukumas yra tas. kad mes dar blogai 
mokiname.” Tą pripažino ir kelių sunitų straipsniai, til
pę “Izv.” Rugp. 16. Rašytojai, apžiūrėję pirmaeiles pra
dines mokyklas randa, kad skaičius darbininkų vaikų 
jose nuolatos mažėja. Kodėl? Dėlto, kad darbininkų vai
kai išsimėtą del savo negabumo. Pasėdėję du metu toje 
pačioje klesoje, tretį metą jie prašalinami. Į antro laips
nio mokyklų sistemą jau ateina daugumoje vaikai valdi- « < • *1 • i • ■ • 1 ■ •ninku ir kitų luomų. Bolševikai siūlo, panaikinti kvoti- 

resnieji iš ju numato, kad tas nieko negelbės,Inu ,
nes jei vaikas du metu vienoj klesoje išsėdėjęs bus be 
kvotimų perkeltas į augštesnę, tai jis vistiek pasiliks be
mokslis. Kiti kalba kad reikia vėl išnaujo pe'rorganizuoti 
tisą švietimo sistemą. Sako, mes išvijome iš mokyklų ti- 

, tautiškumą, buržujus, bet po 10 metų 
di Hkj’ba, tautiškumas, nusistatymas 
rbininkų vaikų skaičius iš meto metan 
Jus laipsnius baigia tik vienas kitas 

3 ūkininko vaikas. Vienatinis 
pilnai žydi, tai militarizmo au
si m i muštro. Bet neatsiekta tas,

Stebuklingos Apysakos
Misterijų, paslapčių ir detek

tyvų apysakos turi didelį pa
sisekimą Amerikos skaitančioje 
visuomenėje. Kas savaitė išeina 
vis naujų knygų tokio turinio. 
Nėra abejonės, kad daugelis iš 
musų jaunimo, kuris valdo An
glų kalbą, nevieną smagią va
landą praleidžia, skaitydami 
“mystery stories.” Bet Lietuvių 
rašytojai dar nėra tos rųšies 
nei vienos apysakos parašę. Jie 
specializuojasi kol kas tik mei
lės temomis.

Vienok ta Lietuvių’ visuome
nė, kuri pirko ir tebeperka “Po
ną Tvardauską,” “Genovaitę,” 
“Istoriją Septynių Mokytojų” 
ir “Tūkstantį Naktų ir Vieną,” 
su dideliu malonumu imtųsi 
skaityti ir naujesnius tos rų
šies stebuklingų raštų, jeigu 
tik pas Lietuvius atsirastų kas 
parašytų. Musų jaunieji rašti
ninkai turėtų apie tai pagalvo
ti.

Tokias misterijų ir detektyvų 
apysakas labai myli ir repub- 
likonų kandidatas į Amerikos 
prezidentus, Hooveris. Wilso- 
nas, sąįoma, irgi, norėdamas 
pasilsėti imdavosi ar detektyvų 
apysakos, ar eidavo į gerą vo
devilį. Misterijų apysakas uo
liai skaito ir Kelloggas ir mi- 
lionierius Morganas, advokatas 
Darrow, Lloyd George ir kiti.

Sugavo Bemeluo jant •
Daug Amerikiečių girdėjo a- 

pie Lietuvoje buvusią socialistų 
suorganizuotą knygų leidimo 
bendrovę “Kultūrą”, kuri ban
dė pažvejoti sau pritarėjų ir 
pas Amerikos Lietuvius. Perei
tais metais ji persiorganizavo 
ir leidžia žurnalą “Kultūra.” 
Bet knygų daugiau jau nelei
džia. “Naujienos” buvo paskel
bę, kad tą persiorganizavimą 
privertė Lietuvos valdžia, bet 
dabar Visuomis per “Dirvą” pa 
aiškina, kad tai netiesa: ne val
džia privertė socialistų “Kultū
rą’* perkeisti vardą į “Švietimo 
-Kultūros Draugiją,” bet sko
los. Socialistai, kaip paprastai, 
leido knygas skolintais pini
gais. Sakoma, ir Dr. Šliupo nu
nešė 60,000 litų. Negalėdama 
skolų atmokėti, sena bendrovė 
mirė, o gimė nauja.

—o— 
Naturalizuotų Piliečių 
Skaičius

žurnalukas “The Interpret
er” nurodo, kad skaičius na
turalizuotų piliečių, galinčių šį
met dalyvauti Amerikos prezi
dento rinkimuose, yra septyni 
ir pusė milionai. Jei jie visi 
balsuotų vienaip, tai sudarytų 
nulemiančią spėką. Kada buvo 
balsuojama 1924 metuose, tai 
išviso piliečių balsavo 29,091,- 
417.

r>k

tin 
agą.

Vengrija Nebijo Inteligentų 
Daugėjimo

Lietuvoj tik kalbama, kad 
inteligentų jau perdaug, bet 
Vengrijoj valdžia buvo padaritl

: mokykla neliko sj žingsnį inteligentų skaičių 
apriboti, švietimo minister!* 

s jog sumažihs 
skaičių naujų priėmimų Į kote-

limo negalima suvaryti j buvo paskelbęs 
žo, tik nagus nudega. ‘skaičių Muk r

Ne Visi Paniekia Virių
Lafayette kolegijos preziden

tas, Lewis, nurodo, kad iš 300,- 
000 studentų, kurie kas rudenį 
įstoja į Amerikos kolegijas bei 
universitetus, diplomus gauna 
ir mokslą sėkmingai baigia, tik 
150.000. Pusė studentų sukrin
ta pakelėje.

Amerikos pedagogai pradėjo 
rūpintis šituo savotišku studen
tų “mirtingumu/*

Stiklelis po stiklelio, gerų bičiulių veidai 
pradėjo kaisti.

— Ne, Rimai, aš pamelavau! Aš nesutikau 
jokios moters, aš norėjau tik tau pasakyti, kad 
ten vaikščioja daug moterų, bet jos nuodėmin
gos... — nusišypsojo Meila.

— Tss! Tyliau, tyliau, juk tu garsiai kai-; 
ibi ir visi girdi! — ramino jį Rimas.

Tuo tarpu į sceną įšėjo apysenė šokikė ir 
pradėjo ne vikriai ir nuobodžiai šokti. Ji šoko 
baisiai nuobodų šokį. Kabareto kampuose pasi
girdo švilpimas. Kažkoks vienas jurininkas į šo
kančią paleido apelsino žievių. Pradėjo juoktis 
visa salė. Meilai pasidarė tai labai juokinga ir 
jis juokėsi iki ašarų.

Muzika pradėjo kažką lengvo. Publikoj 
pasigirdo dabar džiaugsmingas klykimas ir plo
jimas.

Scenoje pasirodė jauna, graži mergaitė.
— Liza, Liza!’ — skambėjo balsai.
Toliau viskas apmirė. Mergaitė pradėjo 

šokti kažkokį gražų šokį. Žinoma, ji buvo to 
kabareto žvagždė. Ji buvo šokanti nupiešta ir 
ant vėjo draskomos afišos, o po apačia buvo pa
rašyta: “Vakare, Arabų naktis’’...

— Tu jos nepažįsti? — vėliau plklausė 
Meila Rimo.

— Mergaitę iš kabareto? Kiekvienas jas 
pažįsta... Žinai, jas galima pažinti! — pasakė 
Rimas.

— Tu man nesuprantamas! — sumurmėjo 
Meila. Jis norėjo pasakyti ,kad ji graži.

— Tu matei, kaip tampriai kilojosi jos krū
tinė rausvame korsete, kaip ji šypsojosi ir jos lu
pos buvo drėgnos. — prislinkęs Meila kalbėjo 
pusiau girtas. /

— Jos lupos drėgnos? f — nusikvatojo Ri
mas. — Sakyk geriau ji dar nei karto nepabu
čiuota. — Cha-cha!... — taw pat niūriai juokė
si jis.

Meila nieko daugiau nekalbėjo, tik tvirtai 
suspaudė visa ranka raudono vyno stiklą ir pri
dėjo prie lupų.

Restoranas paliko beveik tuščias. Muzika 
senai nutilo. Gatvėse gęso paskutiniai žiburiai. 
Gal tai buvo pusiaunaktis.

— Gana jau! Sakau, kad gana! — šuka
vo Rimas ir kumščiojo prie stalo rymantį Meilų. 
Jis nekėlė, tik ašarų pilnomis akimis pažiurėjo 
i ii-

— Rimai, jei tu mane atjaustom... Juk aš 
neišlaikiau egzamenų ir šiandien man truputį 
liūdna, bet pasistengsiu, — jis vėl užmerkė akis.

Neužilgo po to jis ją sutiko gatvėje. Tuš
čioje gatvėje, vėlai vakare* Jis tada pradrįso ir 
prakalbėjo:

— Aš Tamstą pažinau gana iš toli.
- Jiedu ėjo bulvaro viduriu. Buvo pavasa

rio pradžia ir liepų pumpurai kvepėjo medumi. 
Prie vieno stulpo, mažas, apdriskęs vaikas siūlė 
praeiviams žibuoklių. Meila paėmė kuokšte pir
mųjų mėlynų gėlių ir padavė jai. Ji buv8?links- 
ma, lengvais rubais apsitaisiusi. Jie kalbėjo ma
žai, o tačiau Meilos širdis smarkiai plakė.

— Aš manau paimti vežiką. Ar nebūtų 
gera taip pamažu nuvažiuoti iki Rotušei, arba iki 
Kleisui, — paklausė jis.

< (Bus diaugiau)
o--------------o--------------o

PALYDINT I KAPUS.

Einu aš šiandie paskui grabą, 
Man nepažįstamo asmens, 
Ir aš su minia iki kapo. 
Lig paskutinio jam akmens...

Aš dargi nežinau ką lydi, 
Ir aš neklausiu pas kitus: 
Visvien, man gaila jojo lygiai, 
Nors but ir priešas man žiaurus.

Kiekviens iš mus čionai tik svečias, 
Ir tik nežinom sau eilės:
Čia sveikas žmogus — čia jau neša...
O grįžt iš ten jau negalės!

1928, VIII. 13. Ant. Sk—is.

Jaukus čia kampelis — 
Vainikėliais apkaišytas

Broliuko kapelis:
Kovoj už tėvynę krito

Mylimas brolelis — 
Jaukus čia kampelis.

Zapyškis. 1919 m., VII. 16 d.
Vaidelutis.

Į klausimą, kaip galima išvengti gydymo, 
vienas garsus rašytojas pasakė: linksmumas yra 
tam pirmutiniai ir paskutiniai vaistai.

Turi pasiimti su savim linksmumą gyveni
mo kelionei, kitaip nerasi jo net danguje.

Praslinko daug dienų. Meila dabar daž
nai užeidavo į Klišo kabaretą ir prasėdėdavo iš
tisus vakarus Ilgus žiemos vakarus. Kai ka
da jis susitikdavo ir su Rimu, bet juodu mažai 
ką tekalbėdavo. Meila jam girtas pradėdavo iš-

Nėra nė vienos valandos jaunimo gyvenime, 
kuri neturėtų sunkių pasėkų. Kada tam tikra va
landa praeis, darbas jau niekados negalės būti pa
darytas su tokia pat pasisekimu.

. Raskinas.
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SO. BOSTON, MASS. 
Kosciuškos Tautybės Klausimu 
arba Bostono Lietuvių Inteli

gentų Apsileidimas

Pereitais metais paliai Bos
tono miesto sodą Lenkai pasta
tė Kosciuškos stovylą ir ją iš
kilmingai, su bažnytinėmis pro
cesijomis ir miesto valdžiai da
lyvaujant, atidengė.

Buvo laukta, jog Bostono Lie 
tuvių inteligentija darys kokių 
žygių ir per rištos Amerikonų 
laikraščius iškels Kosciuškos 
tautybės klausimą. Bet apsiri
kta.. Mat, vietos laikraščiai: p. 
Pronsk-aus vedama “Sandara”, 
tunbut nei nepastebėjo, kas A- 
merikos gyvenime dedasi. Kūn. 
Taškuno vedamas “Darbinin
kas” buvo labai užimtas rusiš
kai keikti Lietuvos valdžią. “Ke 
leivis,”... bet iš jo nieko ir lau
kti negalima, juk jis žinomas 
kaip Lenkų “patronas,” nejau
gi prieš savo “burdingierius” 
skandalins! Gali juk “išsimu- 
fint,” o kiekvienas žino, ką rei
škia laikyti namas “ant ren- 
dos.” Tad visai ir nestebėtina, 
kad Bostono Lietuvių inteligen
tija buvo rami, nors Lenkai su 
nykščiais jiems panoses badėL

Bado ir dabar, bet bostonie
čiai vistiek tyli ir gana! Kas 
gali ginčyti, kad Lietuviai nė
ra ramaus budo žmonės!?

Štai Rugsėjo 12.d. vietiniame 
Amerikonų -laikrašty “The Bos
ton Post” įdėtas sekantis pa
klausimas:

“To thejęditor of the Post:
“Sir —.Who was Tadeus Kos 

ciusko, whose statue occupies 
a place in the Public .Gardens?”

Gi to laikraščio redakcija į
• • i

pavogė, arba vagia Lietuvių did 
nes patys nėra jų iš- 

kuo galėtų 
nesirūpino 
ir nesiru- 

Kosciuškos

i
I

,■, * r

!Ę

£

kavo Jo Malonybė Pralotas M., f I

war he returned to his 
land and became the 
of his countrymen a- 

the combined attack of

šį paklausimą štai kokį atsaky
mą duoda:

“Kosciusko was a Polish pa
triot. As a youth of 20 years 
he joined the American forces 
in 1776, and as an engineer be
came one of the most useful 
men in the service. At the close 
of the 
native 
leader 
gainst
the powers that had deter
mined on the division of Po- 

-*nd. His little band, however, 
was routed at Macieowice by a 
vast army, and Kosciusko fell, 
covered with wounds, uttering 
the sadly prophetic words, — 
“This iš the end of Poland.”

The poet, Campbell, referred 
to this fall in the couplet: 
“Hope for a season bade the 

earth farewell,
And Freedom shrieked when 

Kosciusko fell.”
Pasiremiant atsakymu, išei

na, jog Kosciuška buvo tikras 
Lenkas. O faktiškai juk jis bu
vo Lietuvis. Chicagiečiai, be
rods, šį klausimą buvo iškėlę ir 
Amerikonams aiškiai įrodė, kad 
Kosciuška buvo Lietuvis ir da- 
bar III. ir rodos Wis. valstijose 
net/mokyklų vadovėliuose vai
kams aiškinama, t kad Kosciuš
ka buvo Lietuvis.

Ar tai reikia dar daugiau Bo
stono Lietuviams apsileisti?! 
Juk dabar daryti žygis, tik ir 
buvo tinkamiausia proga. Prieš 
Tautų Sąjungos posėdį reikėjo 
surengti masinį mitingą, reika
laujant Vilnių Lietuvai grąžint 
ir rezoliucijose drauge nurody
ti, kad.Lenkai yrą, vagys,- pa
stebėti, kad ir Kosciušką jie

vvnus, 
auklėję, ir neturi 
pasididžiuoti. Bet 
nei mitingo rengti 
pina nieko daryti
tautybės klausimu. Nejaugi Bo 
stono Lietuvių inteligentai ir 
bus ramus, nejau jų sąžinė bus 
gryna kad Bostono gyventojai 
pro Kosciuškos stovylą eidami i 
ją žiūrės kaip į Lenkų didvyrį? 
Iš tikrųjų daugiau nei skaudu, 
o apie gėdą ir kalbos negali 
but ! Neinteligentas.

WORCESTER, MASS.

Ši kolonija, tai galima saky
ti, tikra Lietuvių kolonija. Mus 
tautiečių gyvena apie 10,000, 
taigi, netenka stebėtis, jei ir 
veikimo parodo.

Čia yra dvi Lietuviškos para
pijos, vienuolių seserų didelė 
Lietuviška mokykla, Lietuviš
kas p. Paltanavičiaus leidžia
mas savaitinis laikraštis “Ame
rikos Lietuvis,” daug pirklių, 

į 

pramoninkų, pora daktarų, ad
vokatas, fotografų apie, rodos, 
trejetas, o organizacijų gal ir 
perdaug.

Dri stiprios susivienijimo 
kuopos: viena tautiečių ranko
se, antra komunistuojanti.

Jaunimo draugija “Aušre
lė” gana puikiai veikia.

Worcesteris gali pasigirti tu
rįs savo tarpe p-lę Osipavičiu- 
tę, Pasaulinėj Olimpiadoj ne
paprastai pasižymėjusią.

Yra ir daugiau veikėjų. Beja, 
korespondencijų iš Worcesterio 
“Vienybėj” mažiau rašoma. Ko 
respondentai subruskit!

Worcestery Buvęs.

Jau turima naują gydytoją. 
Savo ofisą atidarė 799 Bank 
St., tai yra pačioj Lietuvių dau 
giausiai apgyventoj vietoj. Jau 
nas daktaras Jonas Stanislo- 
vaitis gana simpatingas vyras. 
Manome, kad bus mums labai 
gera tiek sveikatos 
tiek vadu Lietuvių 
niuose reikaluose.

Jaunasis daktaras
gęs mokslą Cornell Universite
te Ithaca, N. Y. su laipsniu 
A. B. 1922 metais; mokęsis me
dicinos New7 Y’orke per ketu
ris metus, taipgi Cornell Uni
versity Medical College gavęs 
Medicinos Daktaro laipsnį. 
1926 metais dirbo Strong Me
morial Hospital, Rochester, N. 
Y., kur turėjo progos susipa
žinti naujausius gydymo budus 
toj ligoninėj ištisus metus. A- 
pie nervų ir proto ligas musų 
daktaras taip pat turi prakti
kos, nes dirbęs daugiau metų 
taip pat Rochesterio State Hos
pital, kaip “assistant physi
cian”. Trumpiau sakant gavo
me jauną, inteligentingą, darb
štų, pasiruošusį gydyti įvairiau 
sias ligas ir tinkamai patarnau
ti Waterburio Lietuviams.

Visiems vietos Lietuviams da 
bar jau reikia būtinai remti ir 
reikalauti pagalbos iš naujo 
Lietuvio gydytojo Jono Stanis- 
lovaičio. V-tis.

’ Šiame susirinkime išklausyta 
platus vajaus vedėjo p. L. ši
mučio pranešimas, iš kurio pa- į 
aiškėjo, kad prie vajaus ir prie 
ligoninės pašventinimo smar
kiai yra ruošiamasi. Sudaryta) 
skyriai,

. NESLĖPKIME TIESOS

Rašo P. Kriukelis

Viena'.veikėja moteris brook- Lietuviai amerikiečiai savo

saugotoju, 
visuomeni-

Jonas bai-

CHICAGO, ILL.
Ekzekutyvio Komiteto Ir 

rektorių Susirinkimas
Di-

Pirmadienio vakare šv. Jur
gio par. salėje buvo šv. Kry
žiaus ligoninės Vajaus Ekzeku- 
tyvio Komiteto ir Labdarybės 
Sąjungos direktorių svarbus 
susirinkimas, kuriam pirminin-

organizuojami au^ų hynietė apie; Lietuvos valdiniu-! giminėmis, draugams, dovanas 
rinkėjai, ruošiama reikalinga Ii fcus išsireiškė: “Valdininkai ne dažnai siunčia
teratura, vedama plati publika
cija spaudoje. Pranešimas ir. 
risi planai vienbalsiai užgirti.

Svarstoma dovanų aukų ri»-i 
kėjams klausimas. Kilo įvairių 
sumanymų. Nutarta paskelbti 
Populiariškumo Kontestas, ski
riant* rinkėjams keletas dešim
čių dovanų.

Ekzekutyvis komitetas .papite 
dyta dar vienu asmeniu —.bū
tent, architektu, p. M. Žaldo- 
ku. “Advisory” komitetas pa
pildytas Dr. Herman N. Bunde 
sen.

Del ligoninės daktarų štabo 
direktoriai dar kartą pasisakė, 
kad jie yra griežtai nusistatę, 
jog štabas butų sudarytas iš 
Lietuvių daktarų, šį klausimą 
nutarta galutinai išspręsti ir vi 
suomenei paskelbti.

Į šį susirinkimą atsilankė ir 
Dr. S. Brenza, kuris įnešė daug 
gyvumo ir davė naudingų pata
rimų.

Vajus nutarta pradėti tuo
met, kai visiškai prie jo bus 
prisiruošta, pagaminta medžia
ga. Vajaus pradžioje nutarta 
sušaukti Ekzekutyvio ir “Advis 
ory” Komiteto susirinkimas 
drauge. Rap.

ROCHESTER, N. Y.
Vilniaus Reikalu Mitingas

Rezoliuci ja
ir

$3.00
VISIEM PO TIEK!

“VIENYBĖ” BENDROVĖ TEIKIA PROGOS VELTUI ĮSIGYTI 
GERŲ KNYGŲ UŽ $3.00!

-e
Šioji proga nebus ilgam. Pasinaudokite tuojaus! Budas gavi

mui veltui knygų yra labai lengvas ir paprastas. -Prikalbinki naują — 
“Vienybei” skaitytoją ant metų ir pnsiųsk $4.00. Jeigu užrašo į Lietuvą, 
tai “Vienybė” metams $5.00. Pasirink žemiaus pažymėtų knygų už $3. 

--/"Kviečiame visus “Vienybės“ skaitytojus prie laimėjimo veltui gerų 
Tr naudingų knygų. Gauti vieną ar daugiaus skaitytoją yra labai leng
va; kiekvienas turime draugų, įr pažįstamų, tik reikia juos pakalbinti. 
Visų laimėjusių dovanas bus••'vardai skelbiami’“Vienybėj” kartu ir naujų 

• skaitytojų vardai. Kas pirmutinis?
Dovanoms skiriamos Inygos iš kurių turi teisę pasirinkti kiekvienas 

pats užsirašęs “Vienybę” arba visi tie, kurie prikalbins kitus užsirašyti.

---------$1.75

Lietuvių Tauta Senovėje ir Šiandien. To
mas antras. (Kiekvienas Lietuvis ar Lie
tuvaitė privalo žinoti savo tautos pra
eitį) —

Lietuvos Istorija, Tomas Antras. (Dau
gelis musų vientaučių mažai žino apie 
Lietuvos Istoriją, šioji knyga duoda pla

tų istorinį žinojimą)-------------- $1.50
Iš Gyvenimo Lietuviškų Vėlių bei Vel
nių. (Knyga, kurioje atpasakojama nuo 
seniausių laikų Lietuvos žmonių gyveni
mo. kaip jie matydavo vėles bei velnius, 
labai žingeidi ir užimanti knyga) $1.50 

Vokiečių Okupacija Lietuvoje nuo 1915 
iki 1919 metų, (ši knyga didelė ir pa
veiksluota, aprašymai Lietuvių ir Anglu 
kalboje. Privalo rastis kiekvienoje šeimy
noje. tai aiškus vaizdai iš pasaulinio ka

ro) — —---------------------------------- $1.50
Apysakos. Paskutinė Ašara. Geras Žmo
gau. ar nematei.’ h- Kol Saule patekės.

* (Šios knygos pats turinys už save kal
ba) —— —— — —— —— ——■ —- 75c.

6. Kuprelis. (Knyga, kurią pradėjus skaityti 
nesinori nei Valgyti, nei miegoti, tik kas 

bus roHauk) — •— —.------- 75c.

2.

3.

5.

7.

8.

9.

110.

12.

13.

Jaunieji Skriauja. (Vaizdas iš aunuolių 
gyvenimo ir jų troškimai) — — 75c. 

Rytojun Bežiūrint. (Knyga, kurioje aiš
kiai parodoma kaip ateity pasaulis pri
valo gyventi ir kaip prašalinti darbo 
žmonių vargus ir skurdą)-------------65c.
Visuotinoji Istorija. (Šią knygą skaitant 
reik gerai šonkaulius suvaržyti, kad nuo 
gardaus juoko nepasidarytų ckspliozi- 
ja)-------------------------------------------- 6$c.
Vargdieniai. (Gyvas vaizdas iš Lietu

vos žmonių gyvenimo su ponais, 
mus protėviai yra pergyvenę)
'Vienybė'

50c. 
(25 metų jubilčjinis leidi

nys. su 4 1 paveikslą žemesniu raJčjų bei 
visuomenės veikėjų) — —------ — 50c.
Pasikalbėjimas apie Dangų ir Žemę. (Ši 

knygelė labai žingeidi ir verta kiekvienam 
perskaityti) —— —- -------------------- — 25t.
Kur Musų Išganymas.’ (Kiekvieno dar

bo žmogaus yra šventa* pareiga šią kny
gelę perskaityti ir žinoti)--------------- 25c.
Juokų. Dainų ir Sapnų Orakulas. (Per

skaitęs šią knygelę, kiekvienam pokyly 
ar besėdoje tiek prijuokinsi svetelius, 
kad jų šonkauliai tratės)----------------25c.

Pinigus ir skaitytojus, kartu pažymėję norimas knygas siųskit adresuodami

"VIENYBĖS” DOVANŲ SKYRIUS
193 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.
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Tel. Mitchell 0656 |

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 
patarnavimas nuliudimo 

valandoje.
Reikale kreipkitės pas l

mane:
195 ADAMS STREET |

' Newark, N. J. |

Musų miestas dar taip jau 
nėra apsileidęs. Labai dažnai 
vieną tai kitą dalyką sudaro. 
Štai vienas vėliausių, tai mitin
gas Vilniaus klausimu, žmonių 
dalyvauja pusėtinai daug. Pir
mininkauja gerb. A. Žeimys. 
Kalba nesenai iš Lietuvos at
vykęs kunigas dabar laikinas 
musų Lietuvių kolonijos klebo
nas. Kalba gana gražiai apie 
Lietuvą ir Vilnių. . * ' ~

Vėliau vienas iš publikos 
džiaugiasi, kad Rochesteriečiai 
nėra paskutiniai Lietuvos parė
mimu, kaip nebuvo paskutiniai 
ją padėti sukuri. Nurodo, kad 
jei mes, Lieturiay^^ėįoipe ne-

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

2433 E. Allegheny Avenue
PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilket Barr t. Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

GERAI ŽINOTI
KAD '

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirlnos klesos

Restoraną ir Hotelį
i kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa

keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

|. GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kart), atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sau.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiantias ir nž prieina
mą kaina. Nulindimo valandoje 
prašau lanktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.’
Tel. Br'i. Ortgon 5136
• Kryttrm. Man 9669

knygomis, bet 
dievai, gali suklysti.” Mylėda-lštai kaip tos knygos adresatui 
mas savo kraštą ir gerbdamas ’ įteikiamos. Siunčiamos man dri 
jo valdžią, negaliu nutylėti ir' knygos iš CIevelando nuėjo 
jų klaidų aikštėn nekelti. Kad į Kaunan. Iš Kauno į Klaipėdos 
Lietuvoj nebūtų cenzūra reika
linga, to klausimo nekelsiu, — 
be drausmės silpnavaliai ir blo
gos valios žmonės gali Lietuvoj 
daug ką bloga padaryti. Bet 
visas blogumas tas, kad cenzū
rai nėra išdirbto projekto ir jos 
valdininkai nerisi tinkami pa
reigoms. Mat, yra panašios dvi 
instancijos: cenzūra ir komen
dantūros. Ką cenzūra leidžia, 
kartais komendantai neleidžia, 
ką komendantai leidžia, tai cen 
zura neleidžia. Krikščioniškų 
raštų platinti negalima, ir pir
meiviškų taip pat. Knygas “Kri 
stus ir Jo Bažnyčia” cenzūra 
leidžia, bet komendantai griež
tai draudžia jas platinti! Man, 
pav./'.siunčiamą Amerikos ka
talikišką Lietuvių laikraštį 
“žvaigždę” irgi konfiskavo kaip 
draudžiamą literatūrą. “Wellso 
istoriją,” “Kultūrą” ir Tėvynės 
Mylėtojų, f draugi j os leidinius 
ceiržura^pęrleidžia, bet komen
dantai konfiskuoja. Kon- 
stitucija/Oko: “Visiems laisvė 
tikyboje.” Ret Lietuvių tautinei 
katalikų bažnyčiai steigtis ne
galima ir jos išpažintojai per

muitinę, o vėliau vėl i Kauną 
ir tada tik į Rokiškį, Paimda
mas tas dvi knygas, muito ir 
kitokių rinkliavų turėjau su
mokėti 6 litus. Tos knygos ke
liavo 60 dienų, ir iš naujų — 
liko tik laskutėliai. Ar tai taip 
reikia teikti palengvinimas žmo 
nėmis pasiekti apšvietus? I...

Čia kaip tik matyti Lietuvių 
amerikiečių * didelis įžeidimas. 
Amerikiečių šimtais lankėtės, 
lankotės ir lankysitės savo tė
vynėje Lietuvoje. Jus pasitinka 
su muzikomis ir gražiomis pra
kalbomis, bet jus žiūrėkite į 
gražius vykinamus darbus, bet 
ne į tuščius žodžius. Jus ame
rikiečiai padėjote pamatus Lie
tuvai, jus savo tėvynės nepa
miršote, todėl jus turite teisę * 
ir reikalauti savo. Taip tautiš
ki pirmeiviai, taip tautiški ka
talikai priminkite Lietuvos val- 
d-riai. Kokių išrokavimų deliai 
neįleidžiami moksliški raštai, ir 
kodėl tautinei bažnyčiai steig
tis negalima? Kodėl iš jūsų 
reikalaujama pagelbos, o su 
jūsų idėjomis nesiskaitoma?

KOMUNIZMO “APAŠTALAS” RAUDONUOS
RUBUOS

’ Buvusios Rusijos carų sosti- 
nės-Maskvos gyventojai gerai 
pamena tą dieną, kada armo- 
toms griaudžiant su didžiausio
mis iškilmėmis buvo palaido
tas bolševikų didžiausias vadas 
Vladimiras Ulianovas Leninas. 
Jo kūnas buvo padėtas stikli- 
nįame grabe pastatytas ant rau 
donos aikštės prie Kremliaus 
sienos. Lavonas aprengtas švie
siai raudonais rubais, prie kru 
tinės prisegta raudona žvaigž
dė, galva padėta ant raudonos 
pagalvės. Taip gražiai palaido
jus bolševikų vadą, valdžia lei- 

j&į žmonėms žiūrėti to nepa- 
^ra*to reginio. Niekam ten at-

bijo, kad nepažintų atnau-

maus atsiimti?! Jeigu mūsų v^: 
kėj ai, i 
vai kuriantis, kitų gelbimas, su 
rinko aukų surirš $40,000 Lietu 
vai išliuosuoti iš svetimųjų ver
gijos, nejau negalim sumesti 
keletą dolarių Vilniui išvaduo
ti?!

Įnešta, svarstyta, priimta ir 
išrinkta Vilniui vaduoti komi
tetas. Pirmininku Antanas Žei
mys, iždininku Pranas šubis, iž 
dininko padėjėju Petras Piku- 
nas ir sekretorium Vincas Bu- 
trimavičiūš.

Kalbėtojas dar daug gražių 
dalykų pasakė, tarp kita, kad 
Vilnius musų širdis, kad ne 
šiandie — rytoj mes jį atsiim- 
sim. Be Vilniaus nenurimsim, 
kol Jis mums grįš! Pasiūlė 
aukoti, pats pradėdamas pen
kine. Surinkta aukų nemaža. 
Remti Vilnių vaduoti daugelis 
dar pasižadėjo.

Dalyvaująs Vilniaus vyskupe 
, pbrolis Antanas Baranauskas 

mėgino dar būti lyg ir priešin
gas, bet tuoj kiti jį nuramino.

Galiausiai kalbėjo p. Stungu- 
ris. Nurodydamas, kaip pavyz
džiu ehieagiečius, giule padidin 
ti iždą Vilniaus naudai. Taip 
pat siūlė remti Vilniaus naš
laičius, siūlė žemaičiams, dzū
kams ir kitiems pagelbėti Vil
niečius išsivaduoti iš Lenkų 
bjauraus jungo, išbaidyti len
kiškąją rištą iš Gedimino kal
no. Jei tik, sako, visi iš viena 
eisim, ir stipriai vienas kitą 
ginsim, būtinai laimėsim, že
maičio ar dzūko stipri ranka. 
Kaip pavyzdį nurodė pav., mu
sų Kražiuose del bažnyčios 
1893* metais su rusais.

Tautų Sąjungai išnešus ata- Esanti labai gerai padary 
tinkamą rezoliuciją del Vii- beveik nesiskirianti nuo L 

(niaus, susirinkimas baigtas. veido.
Taip atnaujinti T/cnino

kaip A> Žeimys UMuk sjįįbkyti nedraudė, net rekla- 
Lrifn rralnimoc crl-" »fhavo

na vėl slapta pergabeno seno- 
j on vieton raudonoj on aikštėn. 
Dabar vėl pradeda leisti žmo
nes komunizmo apaštalą maty
ti, tik dabar reikia gauti leidi
mas ir įėjus negalima figai bū
ti
jinimo.

Visa istorija buvo gerai sle
piama ir niekas nežinojo. Tik 
paskutiniu laiku kas nors slap
tai apie tad išdavė. Tuoj Mas
kvoje slaptai prasiplatino spau 
dinti lapeliai apie Lenino mas- 
kę. Policijai tuo davė sunkaus 
darbo. Dabar jie turi rinkti iš 
gyventojų tuos lapelius ir tyri
nėti, kas jų autoriai. Jau kai 
ka^ spėja, kad tai esančios pa
sėkos Trockio- At alino varžyty
nės. J.

i

Po kurio laiko kartu lanky
ti buvo uždrausta ir tik leis
davo retus asmenis su sun
kiai gaunamais leidimais. Gy
ventojai nesuprato kas atsitiko. 
Kaip nesuprato, taip ir liko ne
žiną kodėl uždrausta lankyti. 
; Dalykas visai paprastas. Su- 

Ibalsamuotas Lenino kūnas pra
dėjo gesti. Veidas įdubo ir pa

duodavo ir visas kunSls rodė pa
linkimą į sutrąšimą. Tokioj pa
dėty jį nenorėjo niekam rody
ti, todėl ir uždraudė. Sudaryta 
$pecialė komisija su Džieržins- 
kiu priešaky, kuri labai sekė, 
:kad spauda to uždraudimo prie 
; įsčių neišaiškintų, už tai span 
lai buvo grasoma didelėmis 
baudomis. Sukvietė žymiausius 
anatomus, bakteriologus ir bal- 
*amarimo žinovus, kad išgalvo
tų, kaip išlaikyti sveikos išvaiz 
Jos komunizmo apaštalo kūne 
liekanas. Lenino lavonas buvo i 
pervežtas į anatomijos insti
tutą. Ten pirmiausia jis termo-| 
state išdžiovintas, paskui per 
nauja buvo balsamuotas, kad Į 
sutvirtinti odą ir kaulus. 1 
pavyko. Po to lavonas dar la- į malonesni. Del to 

rukau nieko tik 
STRIKE. Skonis m 
daug reiškia. Pats prit1 
kinau. kad skanumas 
pašalina blogumą, bet 
numą padvigubina.“

Douglas Fairbanks - The 
Iron Mask - Lucky 

Strike

American Tobacco Company 
turi teisės didžiuotis del išdirbi
nių kaip LUCKY STRIKE ci- 
garetai ir abelnai pasigirti 
“Toasting" tabako skoniu: tai 
pripažįsta šimtai įžymiausių ir 
geriausių įvairių profesijų artis
tų. kadangi jie gavo progos įsi
tikinti, dar. kad LUCKY 
STRIKE papirosų skonis nepa
mainomas. nes nei gerklės ne
erzina.

Pavyzdys. Douglas Fair- 
banks’as. Amerikos kinomoto- 
grafiįos paveikslų žvaigždė, ku
rį greitu laiku vėl matysime nau 
jam “The Iron Mask” paveiks-

Jis sako:—
“Aš daugiau malonaus 

nies patiriau rūkydamas 
CKY STRIKE nei kitus ei 

Xel tus. Jie lengvesni gerk

biau pajuodo, o veidas visai į- 
•>uolė. Tada buvo sugalvota gra 
be įtaisyti šaldymo akumulato- 
rius ir kitos priemonės. Prof. 
Pospelovo klinikoj padaryta gu 
minė veido maskė ir uždėta Le
ninui. Daug kas maskaradai 
priešinosi, bet nesant kitaip 
kaip išsaugoti tikrą Lennio vai
zdą, teko sutikti. Maską darė 
žinomas skulptorius Brodskis.

Bell Phone P<

— Lietuvi
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dre-

MAŽA KLAl DUKE

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

musi
jau

KIAULIŲ RŲSYS TARP 
AUTOMOBILNINKŲ

LA/^IUOTA 
LlETUt&KA AKUSERKA

::

iri J

TARKOS” SVEIKATOS
SKYRIUS

KELETAS PATARIMŲ
VYRAMS

Amerikos kalnuose buvo nu- j 
šauta meška, kurios viduriuose: 
rado Amerikonišką laikrašti

ti numeri “Laisvės” — 
ckspliodavusi ant vietos.

Dideli troškuli turiu ir nie- 
; kad savo kirminuko negaliu nu- 

Laimė, kad meškai neteko sūry- raminti. Kas daryti? Vabalas 
butų — Patariame važiuoti Rusi

jon: ten žmonės daug geria ir

j Jonas Coolidge, sakoma, atė- 
Į jo į savo darbą 10 minutų anks 
įčiau paskirto laiko. Tas rodo, 
kun jis politikierių vietai butų 

; netinkamas.

TARKAINIAI

Tūlas Valonis (tai jo dešim-
ta iš eilės prasimanyta gavar-
dė), prisiklausęs rx>btri^ plet-
kų apie Voldemarą ir Smeto-
ną, rankas iškūlę.- į augštį. kai
Mozė, ša u k iaT “ra u.-kite iš g ė-
dos tie, kurie barbinate Lietu-
vos valdžią.”
• Visa bėda tame, kad pats Va-
Jonis jau išraudęs kai vėžys ir
todėl kiti nuo’ jo vargiai užsi-
krės.

O, šalia to, jam patartina
ktydriai pastudijuoti gyvenimą na, 
Rusijos komisaro Lunačars 
o taipgi Amerikietišk 
tų į komisarus, Pruseikos ir I 
Jankausko. Ras begalo akyvios i 
medžiagos!

Degtinę gerdamas, atmink už 
i •'kąsti, kad taip greitai nepa- 
i s i gertum.

Eidamas girtas neužsimušk, 
į geriau važiuok važiuotas, arba 
ravan gulk.

rieisk į svečius žmoną vie- 
nes gali visai jos nustoti, 

škioj Nepasakok kitam vyrui, kad 
ų kandidaĮjo pati myluojasi su kitais, ba 

tau tas pats gali atsitikti.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— i seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkant ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas’

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

VISI
SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininku 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centą arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po.15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
nija. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton. Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A 
MEŠK TUNAS, Scranton. Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS. 41 Green St.. Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu- 
atpirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai parinka ir kostumeriai mano krautuvas juos giria.“

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose. Užeigose. Storuose. Klubuose ir pas Barbenus, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trasių ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

• 1 
c 

p.

GRAŽUS
MODERNIŠKI į
K A MB ARI A I į

SUSIRINKIMAMS (

RUGS. (SEPT.) 19 O.; 1919 m.

karingesni už Airius: sunku! IŠSAVKlMAS BROLIUI 
bus su kumščia iš jų alaus sti- ..

I ą atimti, tai troškulis ir 
a mgs

ŽUKUI

Gabus 
I navičiua, 

Kai pamatau poliemoną, mani raudonų 
kinkos dreba. Nuo ko tai bu
tų? Fid/Axu.

Paukščiui reikia juodos duonos
Prusui — snapso drūto.

Reik važiuot su maršrutu, 
Kad juos galas negriebtų.

Bimbai juoksis velnias: 
Vieton pančekų šilkinių, 
Ievai duos jis kelnes.

V id i kas praradęs vietą, 
Į dirbtuvę stums Elzbietą.

chorų vedėjas, Stepo- 
Chicagoje. jau metė 
čiulpikų eiles.

Sekantis yra įbrolis Žukas, 
rcoklyn, N. Y., kurį dar

— Nuo to, kad nesi dar pri-lliai už ’pavadžio raudonieji 
sidėjęs prie Amerikos polici-Į 
jos. Patariame įsirašyti į 
tą policiją — kinkos tuoj 
beti nustos.

užioja.
Your turn next!

VIS NORI KUNIGŲ!

štai važiuoja du kamrotai
Vargšų išnaudoti,

dai- Pasipuošę tartum svotai, — 
ve*. ■ Centų kolektuoti.

Jei negaus jie daug: aukų, 
Prusclka neteks taukų.

Jei negaus jie dolarinių,

Jei maršrutas nepavyktų, 
“Laisvei” but per klyną, — 
Rokas Mizara išvyktų 
Vėl į Argentiną.

Žlugtų tuomet visas melas, 
Silkėms tuomet butų galas!

— Čemerys.

Esu bevaikis. Negaliu 
laukti sunaus. Pavydas 
man ima žiūrint į kitus. Bimba

— Mesk draugavęs su Kaške 
vičium ir rečiau žiūrėk į kan
trią Eleną, o daugiau domės sa 
ve bobelei teik. Viskas bus ge
rai.

Buvęs Amerikoj P. V. žal- 
pis rašo iš Maskvos: “Jeigu So
vietai šiandien priimtų kitų ša
lių žmones, atsiminkite, kad vi
sos Europos ir Azijos darbi
ninkai subėgtų.”

Jis norėjo pasakyti, kad jei
gu Sovietai atvertų savo ru- 
bežius. tai visi darbininkai iš 
komunistų rojaus išbėgtų Į ka
pitalistų “peklą.”

Skirtumas tarp kiaulės ir 
žmogaus yra tas, kad kiaulė 
kiaule gimsta, o žmogus kiau
le tik su laiku palieka.

Tokių kiaulių, sako tūlas au
tomobilių žurnalas, priviso ir 
tarp tų Amerikos gyventojų, 
kurie dalįjaiko leidžia ant mu
sų. vieškelių, važinėdami auto
mobiliais. Jų yra kelios rūšys 
ir Lietuviškai vardų jiems dar 
musų kalbininkai nėra sugalvo
ję. Bet Amerikonai puikiai ži
no kas per sutvėrimai yra:

“road hog, speed maniac, cut 
cut fiend, honker, light cra
sher, boulevard stop-violator-4r 
grass-hopper.”

Paskutinės rūšies kiaulė, sa- 
Aoma. bjauriausia.

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOlst Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Ca narsi e treinn 
iki Atlantic Are.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Are. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ 
{puikiausia BROOKLYNE VIETA 
S Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms,

Koncertams ir Banketams.
Dra ogios. pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gana pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
Th* *1.000.000 Ball Room

3 ISORAND STREET Co,. H,*™,,*, St. BROOKLYN. N.Y

>:o.'o:o:o:o o:o.o o.o.o.o o q-<to:o p o p o o po 0.0:0.00 o.o.o oąc o:o,o:c.c.c:oo.co.o o o c o.o 0:0x1

TELEPHONE:
STACKS 7792

Kiek komunistų spauda pri
siliejo ir prisirašė, norėdama 
įpiršti J. 0. Sirvydui kunigy-

Dabar ji vėl pilna agitacijos 
Pronskui, “Sandaros” redakto
riui. Esą, buk kunigu ir gana!

GROMATNEŠIS

Leonardo Petnešai: Biskį per 
sūri prelekcija “Tarkai,” bet 
daili išvystyti kokiame vyrų 
smokeryje.

J. Vaitkui: Gražios ir teisin
gos eilės. Suvartosime. Ačiū!

CUDAI

Negirdėti Dievo cudai, 
Ir visokį žmonių budai. 
Nėr vienybės nė pakajaus, 
Svieto galas gal, ar ką jau. 
Vienas sako derlius geras, 
Kitas grabą jau sau deras. 
Vienas, niaukia sau cukrinę, 
Kitas šnapsą nepartini. 
Vienas kelio taisyt eina, 
Kitas ginčija kaleiną. 
Vienas pieną bosais veža, 
Kitas 
Viens 
Kitas

sūrmaišyje gręžia.
sėja morkas, burokus, 

velnius ir ledokus. 
druską vienas beria,

Kitas arklį kuolais šeria. 
Vienas tempia sau anteną, 
Kits po Tekaus suolu stena. 
Vienas gelbis žemės banke, 
Kitas šiaip sau galo laukia. 
Kad visokių lockų butų, 
Gričios, kluonai kad negriūtų, 
Viens vienybėn įsirašo, 
Kitas Dievą lockų prašo, 
Vienu žodžiu Dievo cudai, 
Ir visoki žmonių budai.
Vienas gatvę skersai teina, 
Kiti paskui, pakaleiniui.

— “L. U k.”

JUOKIS
KAD IR 
NENORI

1

LIETUVOS ATSTOVYBĖ PAIEŠKO
Ieškomieji arba apie juos ką 

nors žinantieji prašoma atsilie
pti šiuo adresu:
Lithuanian Consulate General 
15 Park Row, New York, N. Y.

metai 
jokių

gyve-

Pirmutinis Privalumas
Karininkas klausia kareivio:
— Kuris yra pirmutinis ka

reivio privalumas valant šau
tuvą?

— Pažiūrėti į numerį.
— Kodėl?
— Kad per klaidą neišvaly

tum kito kareivio šautuvą.

Priežastis
— Girdėjau imi perskyras 

žmona?
— Taip.
— Kas per priežastis?
— Su ja buvau vedęs.

SU

Razminas, Adolfas, apie 40 
m. kilęs iš Kražių vai., Rasei
nių apskr., Amerikon atvykęs 
prieš pat pasaulinį karą — kur 
jis yra — giminės žinių neturi.

Stasiulis, Juozas apie 30 m. 
1923 m. gyveno Pennsylvania 
valstijoje — jau penki 
kaip giminės Lietuvoje 
žinių iš jo negauna.

Kerevičius, Jonas, yra
nęs Waterbury, Conn., bet da
bar nei duktė nei kiti Lietuvo
je esantieji giminės apie jį nie 
ko nežino.

Baranauskas, Jonas, apie 30 
m., 1921 m. gyvenęs Brooklyn, 
N. Y., buk tarnavęs J. A. V. ka 
riuomenėje ar laivyne — jo da
bartinė gyvenimo vieta gimi
nėms nežinoma.

Perminąs, Antanas, iš Rubi- 
kų kaimo, Sėdos vals., Mažei
kių apskr., Amerikon atvykęs 
prieš karą.

Perminienė, Marijona, prieš 
karą išvykus Anglijon, o vėliau 
iš Anglijos atvykus Amerikon.

Brožaičiai, Kazimieras, Jo
nas ir Motiejus, iš Zigmantų 
kaimo, Jankų valse., šakių ap. 
Amerikon atvykę prieš karą ir 
gyvenę kur tai apie Bostoną.

V araskevičiai, Motiejus ir Ig~ 
t nas, sūnūs su tėvu,įgyvena ar 
gyvenę apie New Yorką.

Gudaitis, Juozas, gyvenęs Eli 
zabeth, N. J. — tėvas susirūpi
nęs, nes jau virš metų kaip nie
ko iš jo negirdėjęs.

Baziliauskas, Juozas, Ameri
kon atvykęs prieš karą, apie jį 
žinių motina neturi nuo karo 
pradžios.

Gecevičius, Tomas, tarnavęs 
J. A. V. kariuomenėje, po ka
ro jokių žinių giminės nėra ga
vę — susirūpinę jo likimu.

Žilionis, Petras, apie 56 m. 
iš Rusonių kaimo, Seirijų vai., 
Seinų apskr., Amerikon atvy
kęs 1898 m., 1920 m. buk gyve
nęs New Yorke ar kur tai apie 
New Yorką.

Skavinskas, K., ilgą laiką gy
venęs, o gal ir tebegyvena, Bing 
hampton, N. Y. — giminės jo
kių žinių neturi — yra labai su 
sirupinę.

Vitkevičiui, Juozas, Martinas 
ir Kazys jau apie 20 m. Ame
rikoje — giminės jokių žinių 
apie juos neturi.

Kondratas, Aleksandras, gy
venęs, o gal ir tebegyvena Buf
falo, N. Y. — giminės jo ad
reso neturi ir nieko iš jo ne
girdi.

Vitkauskai, Petras, Juozas ir 
A nelė, ( Rokoniene)
nę, o gal gyveną kur nors Penn 
sylvanijos ar New Yorko valsti 
jose.

Jokinavičius, Juozas, žinių 
Lietuvoje nebegaunama nuo 
pradžios pasaulinio karo.

jonas Žinojo Savo “Cibulius”
Jonas nusivedė savo merginą 

| žvėryną. Užėjo pirmiausia pa 
sižiutėti į briedžius. Juos pama 
čiusi, mergina kietai įkibo vy
rukui | ranką ir sako:

— Dovanok, kad taip arti 
prie tavęs.prisiglaudžiau, bet

SVEIKATA Ir DUONA
Kode! lietuviai yra rreUaoai ir 

•tambiauri žmoni*/ — Dėlto, kad 
miltų, “liėtaviiką’' 

duoną. kurioje. k*ip mokslininkai 
išrado, yra p 
vitaminų — 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietu vilką Duoną ir 
Kfksna, pyragaičiai vestuvima b 
kitiems pokiliama kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

W. Masiufcvich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Green point 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —

taip vadioamų 
būtinai reikalingų

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
"VIENYBĘ"

■r

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, »av.

54 Maujer St, TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y. •

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti' namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

gyve-

Už RAŠYKIT “VIENYBĘ
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS

10739 - Y15th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

65-23 Grand Ave. Maspeth.L. Tu

Naujoj Puikiausioj Fotografijų - 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS 3

dieną ar naktį, nėra skirtumo. 
Į Štuomi pranešu, 

kad ir automo
bilius paraam- 
dau dd vesta-

— Jei šitie žvėrys tave bai
do, einame 'pažiūrėti liūtų, — 
muau Jonukas tarė.

MUSŲ FUTURISTAI 
ATKUTO

TeL Greeapoiflt 7S31

L1AUKUS FOTOGRAFAS

RESTAURANTAS
Gaminame Lieta vilkus. Rusiškas, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors syki pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu. nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N

Su rudeniu vėl pakilo karštis 
pa* musų poėtus. Ir vienas Iš 
jų per “Keleivį” štai kaip į- 
kvėpimą gana vykusiai paleng
vina:
Jau atšalo biskį oras
Ir ruduo atėjo,
Komisarų pilvas storas
Dikčiai suplonėjo.

Reik važiuoti pfie draugų, 
Pasirinkti pinigų.

Reikia Vidikui kimonos, 
Bimbai naujo aiuto,

taip riaokiesu

nėjitnatna. Ka
rai naajaonoc 
madoa.

Reikale krrip-
I khH aekaačta 

I i į adresą:

214 Bedford Avenue

Te!.: Juniper 7646.

ANTANAS TAČILAUSKAS

k*,ną. Taip pat paairendavoti tretaiftę autitiakiftiaifta. TttcuWma bei 
kitokiom* apeigom*.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
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KURINIŲ KONTROLĖ

Vertė P. Karpavičius

mes

ryoa

temą

m as
Telefonas Greenpoint 3359

ragi
na t

Sakome gi, kad mes

rOASTEtf

Puikiausias tabakas aciai
supjaustytas visi nesva

Nei Jokio Kosulio

BROLIAI IR SESĖS AMERIKIEČIAI!
GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

VYRAI IR MOTERYS

T el. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
■ A

ue

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Didžiausia 
Lietuviu 

Mėsinyčia
llUCKY.
StRJKįį

Patarnauju visiems be Udrtumo, par samdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, kr(Utynoms 
ir ėiaip pasivažinėjimams. Kainos temos.

to neleidžia, todėl 
rie Jūsų. gerašir- 
ir sesės ir prašo- 
i ir Dzūkijos skur

nei jokiu dulkių

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS 
DYKAI

K. & M. CO.
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

SKAITYKIT ir PLATINKIT 
"VIENYBĘ”

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X 
Telephone Greenpoint 1411 LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir Greičiausiu 

Vokiečių Laivu 

COLUMBUS 
arba kitais laivais šios linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI 

KAMBARIAI
vietos agentas ar

32 Broadway New York 
NORTH GERMAN , 

LLOYD A

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogttlniai ir paskirai ant vietos ir iš
šluoti nėjame ant pareikalavimo į visaš kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

i stančių vaikučių ir prie progos 
paaukoti jų sušelpimui kelioli
ka centų, ar Jums mažiau rei
kalingą rūbeli, kas žymiai su
stiprins draugijos lėšas ir leis 

vystyti platesnį veikimą.
Tardamos iš anksto nuošir

dų ačiū, tikimės, kad šis musų 
trumpas prašymas ras užuojau 
tes Jūsų širdyse.

Aukas prašome siųsti per — 
Moterų Globos Draugiją, 193 
Grand St., Brooklyn. N. Y., ar
ba betarpiai" šiuo adresu: — 
Alytus, “Lietuvos Vaiko'* I)r- 
jos Alytaus Skyriui.
Pasiliekame
“Liet. Vaiko 
Pirmininkė

F. Sirutienė 
budais Zimavičienė, 
vaikų

DR. ZINS
Specialistas 25 meftf patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpt 4th Ai*. te Irving Plots

Vahindoa: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

« Tiesus trumpas kelias per Roterda- g 
m’ą j ir iš visu dalių (5

I LIETUVOS i
S Laivai kas savaitę S
x Nepriligstami patogumai
® Mes prigelbstime gauti reikalingus ® 
S dokumentus (affidavits). Musų g 
® žmonės sutvarko visas smulkmenas. J 

ir keleiviams rupinamenasi nuo pra- g
® džtos kelio iki pabaigos.
S Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- g 
® čiamas paprašius. ®
S Rezarvavimui ir informacijų ddei g 

rašyk bde vietiniam agentui, arba: ® 
| HOLLAND AMERICA LINE | 
? 24 State Street. New York B A

UPRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

B U Č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO, INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELfAUSIAME pasirinkime 
PIRMOS KLĖS OS MĖSŲ

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į n?usų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Saviuiakai)

Nespėjo dar rašytojas atsi
sėsti už stalo, kaip jam prane
šė: “Atvyko kažkokie darbi
ninkai!”

— Mes — kurinių kontrolė.
— Tegu Įeina. Ką, ponai, pa

sakysit?
Išrinktieji.

— Kontrolė? Kokių kurinių?
— Tamstcs.
— Kokio gi pobūdžio mano 

kuriniai? Aš rašau apysakas, 
feljetonus... Jų kontrolė visai 
neliečia.

A. Vikrikgs, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N, Y.

— Ats’prašau... Kaip gi jus 
Išrysite kontrolę?

— Visai paprastai, štai, mes 
ėdamės šalia tamstos, ir... tei- 
ybė, tamsta ką rašysi?

— Nežinau: dar neturiu pasi 
inkos temos.

u augšta pagarba 
D-jos Aly t. Skyr.
— J. Janavičiene
M. Grušnienė, A. 
šidlarkkienė. S. 

Vitienė. D. Petrovienė, O. Ves- 
čiunienė.

Kad kiek sušvelninti jų sun 
kų gyvenimą, Alytuje susitvė 
rė “Lietuvos Vaiko” Draugijoj 
Skyrius, kuris Įvairiais 

rinkdamas aukas, įsteigė 
darželį ir išlaiko jame dienos 
metu, po priežiūra mokytojos- 
auklės. 30 vaikučių 5—7 metų 
amžiaus.

Norėtųsi darbą praplėsti, bet 
sk lipios lė 
kreipiame 
džiai broli 
me nepam

TELEFONAS: STAGG 4037 .

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo as- 
j trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ceze- 

$>) ma’ odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
Ak*) žaizdų,-išsipūtusių liaukų, raumatizmo* sci- 

atioa, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
nes, H<ų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino modemiško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduIiai. Serumai ir vakcinai,

— Negaliu gi aš susikaupti, 
kai dvi pašalinės fizionomijos...

— Atleisk, mes visai nesam 
pašalinės fizionomijos, 
tamstos kuiinių kontrolė!

— Kas tai “na?”
— Greičiau mąstyk.
— Supraskit, ponai, kad Ku- 

toks intymus dalykas...
Kaip tik to intymaus da- 
neturi būti! Viskas turi

kon
trolė, mes prižiūrim, kad laiką 
niekams^negaišinti. Na, gyviau, 
gyviau!...

— Supraskit, negaliu aš prie 
jūsų kalbų susikaupti.

Kurinių kontrolius nutilo ir 
ėmė žiūrėti užsimąsčiusiam ra
šytojui Į veidą.

Tuo laiku rašytojas trynė 
galvą, krapštė ausis, kriokė ir, 
pagaliau, pasako, pamišęs:

— Supraskit gi jus, kad ne
galima galvot, kai keturios a- 
kys seka tave. .

Kontrolius dirkstelėjo.
— Pastebėjai, drauge? Tik

ras sabotažas! Tai jam nekal
bėk, tai nežiūrėk į jį, dar gal 
jis kvėpuot užgins! Kai mudu 
nebuvom — jis rašė! Tada bu
vo galima rašyti, o dabar — 
ne? Kontrolės akivaizdoj visgi 
sunkiau! Kai viskas vieša, be 
apgavysčių, — tada ir galva 
nevirškina?! Puiku!.;. Taip 
mes ir pranešime kur reikia!

Kurinių kontrolius atsistojo 
ir, užgautas, trepsėdamas ko
jomis, išėjo.

lyko
būti vieša, aišku ir kontroliuo
jama.

Rašytojas užsimąstė.
— Apie ką tamsta mąstai 

leisk sužinoti.
— Netrukdykit! Apie 

mąstau.
— Gerai., Tik greičiau 

tyki Na! Sugalvojai?
.— Kam gi jus mane

— Jus visi taip kalbat! Mes 
įme trpografijos ir laikrašti- 
ikų artelės išrinkti ir turi- 

perkontroliuoti tamstos ku-

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą v 
atliekančio

—: PLUMBER'IO |
CHAS. WIRFEL, |

95 Starr St., Brooklyn, N.Y. I
įveda šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems X 

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso. v

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už baksą apsiginkluok V - go.'jĮ 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną B? 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— JI
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas—

Dzūkiją daugiau už kitus Lie 
tuvos kraštus kentėjo priespau 
das nuo Įvairių okupantų. Čia 
kelis kartus grumiasi tai su 
bolševikais, tai su Lenkais. A- 
lytuje ant Nemuno tilto 1919 
metais žuvo nuo bolševikų kul
kos kovoje už Lietuvos laisvę, 
pirmas Lietuvos karininkas, 
energingas 1-mo pėst. pulko va 
das Antanas Juozapavičius.

Aišku, kad su nederlinga že
me, daug išvargusioje Dzūkijo
je ir šiais laikais yra nema
ža varguolių. Ypač vaikučių ne i 
mažas skaičius velka tikrą ku-; 
no ir dvasios skurdą.

— Gerai, kai jus išeisit — 
paieškosiu. .

—Ne, mesk tamsta senas 
štukas! Ieškok dabar.



Tel. Greenpoint 4428

SVEČIAS IS SO. BOSTONO

REIKALINGA
d.,

YORKE

t / S c i av! to/ to'itort iw lt*/

e3

IŠSIRENDAVOJA Lietuvių apgyventoj 
vietoj tinkamas storas del balbeno. Čia vi
si lietuviai pageidauja lietuvio balberio. 
Kam tokia vieta reikalinga — malonėkite 
atsišaukti: O. Dilhs, 11 Star Street, An
sonia, Conn. (H3)

“VIENYBĖS” 
DIREKTORIAMS!

REIKALINGA merginų, šviesioj, šva
rioj. dirbtuvėj. Darbas prie radio "tubes”. 
Geros mokestys ant pradžių. Kreipkitės: 
Cable Supply Co., North 9th ir Wythe 
Ave., Williamsburg.

lietuvių 
Rudeni- 
išvyksta

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy A v., Brooklyn. N. Y.

Partamdan Dailiai Automobiliui 
veituvėmt. krikštynoms ir 

aitokiema pokihama

WATERBURY, CONN.
Pasirendavoja kambariai tik del lietu

viškų šeimynų, dideli ir šviesus, su gesu 
ir elektra, renda pigi, atsišaukit .po nr. 
24 U/. Porter St., Waterbury. Conn. Klau 
skite Mr. Wm. Loeffler. (112)

tinkama bent bizniui, koatumerskam 
krraučiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išairaddavoja už prieinamą 
kainą, ši vieta išdirbta del koštumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly štoro. Atsišaukit pas: 
Jurgis Suetuhs, 200 North 2nd St., Har
rison, N. J. (19)

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

RUGS (SEPT.) 18 D., 1928 m.

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
REZOLIUCIJA

SLA/38 kuopa, Brooklyn, N. 
Y., savo mėnesiniame susirinki-

____ t _____ __  8 mc Rugsėjo 18, 1928, visapusiš- 
val., Maspetho Lietuvių Pilie-'kai apsvarsčiusi padėtį, kuri 
čių Klubas rengia prakalbas,' susidarė mirus SL»A. iždininkui,

M ASPETHO LIETUVIAI 
PRIEŠ PATTENO-COXO 
MAŠINĄ

šį Pirmadienį vakare nuo

PASIRENDAVOJIMUI

F

, s iH

IIBi

“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

VIENYBĖS” RUDENINĖ 
EKSKURSIJA DAUGINASI

Jau dailus būrelis 
džsisakė į “Vienybės” 
nę Ekskursiją, kuri 
^.ietuvon Spalio (Oct.) 6 d. Bal
tiko Amerikos laivu “Estonia” 
per Klaipėdą.

Kurie dar mano į šią dailią 
Ekskursiją patekti, privalo pa. 
siskutointi užsisakyti vietas.

Visokių informacijų kreiptis 
šiuo antrašu: “Vienybės” Ru
deninė Ekskursija, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

iš “Vienybės” telefonu: Green- 
point, 2427)

P-o J. O. Sirvydo, “Vieny
bės” Redaktoriaus 25 metų ju- 
bilėjinė ir Lietuvon išleistuvių 
vakarienė įvyksta — Rugsėjo 
(Sept.) 30 d. Klasčiaus Svetai
nėje, Maspeth, N. Y.

Antradieny, Rugsėjo 18 
vakare paprastu laiku musų su 
brinkimas. Svarbus klausimai. 
Dalyvavimas būtinas.

Pirm. Ant. Mikalauskas.
KVIETIMAS IŠLEISTUVIŲ 
VAKARIENĖN

Gerbiamieji “Vienybės” drau 
gai šiomis dienomis jau pra
dės garinėti į p. Sirvydo išlei
stuvių vakarienę kvietimus, ku
rie jau tapo plačiai išsiuntinė
ti.

Labai malonu bus gauti pra
nešimus apie dalyvavimą ne- 
vėliaus Rugsėjo (Sept.) 27 die
nos.

Galės būti, kad per antrašų 
stoką ar neapsižiūrėjimą, bus 
labai geriems “Vienybės” ir p. 
Sirvydo draugams kvietimai ne

- ./pasiekę. Tad prašome, nieko ne 
žiūrint, įdėti laiškan čekutį nuo 
asmens $3:00 ir sau vietas už
sisakyti.

Čekius rašyti vardu “Vieny
bės” iždininko — Jonas Beržie- 
tis, o,siųsti sekretoriui: Stasys 
Pauža, 193 Grand St., Brook
lyn, N. Y. (Galima užsisakyti

RYTOJ PRIMARIJŲ 
NOMINACIJOS!

New Yorko mieste ir valsti
joj primarijų nominacijos ry
toj, Antradienį, Rugsėjo 18 d. 
Tad, nepamirškit atlikt pilieti
nės pareigos!

APSILANKĖ VANAGAITIS 
IR VĖL IŠVYKO

Šiomis dienomis Brooklyne 
lankėsi gerb. kompozitorius A. 
Vanagaitis, šiuo kartu jis į re
kordus jau nedainavo, tik už
važiavo iš savo apsilankymo 
Amsterdame, N. Y., kur jisai 
buvo suruošę^ vakarą su choru 
tenai atidarant naują Lietuvių 
'salę.

Šį Penktadienį p. Vanagaitis 
išvyko Chicagon, prižadėjęs 
malonų pasimatymą su Brook- 
lyniečiais per. “Vienybės” meti
nį koncertą — Spalių 28 d. 
kur p. Vanagaitis dalyvaus dai
nų programoje.

VĖL MOTERYS PRIE 
VYRO UŽMUŠIMO

Pereitą Penktadieni, ant ke
lio Greenwood Lake — Tuxedo 
Park, tapo nušautas kelių mi
licininkas Wilder. - Jisai buvo 
klastingai telefonu iššauktas ir 
važiuojant motorcykliu, iš už
pakalio pašautas.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! c.
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius. iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus. pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinant padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamu kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Sacmtnkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359
e
3

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musu gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
vicntaačiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia.

lės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik
norėdamas musų vientaučiams kuogeryusiai

vos (vairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų
atstu, tarpe kurių ir čia paduotus:
VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO 25c.,

Musų 
kiekvieną ligą. Žinodamas 
patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

50c , 75c. IR $1 00.

Apynių * Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų
Amžių sėklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų

Gvazdikėlių
Imbiero šaknų
Juodšaknių
Kadugio uogų

Rūtų
Rožių
Rcmunelių
Senėto plokščiui

Kalt a volų ša! mėčių

Jt t •
J J'

Dobilų

Kmynų 
Liepoi žiedų 
l.itnikų 
Metelių

šalavijų
Sene*o lapelių
šafronų
Trių devynerių

Oarfn nailrltu Medetkų Iraukžohų
Devinmečių durnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų

Našlelių Turkitkų pipirų
r Y * Puplaiškių. P navijų šaknų

kiq
k žolių
rrijofto šaknų

savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką 
tuopos kreipiasi arba parašo į mane, o aš

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS
VE., BROOKLYN, N. Y.

RV

Vyčių svetainėje, 160 Perry A v. 
Į Maspethe.-

Šios prakalbos yra tikslu r.t- 
c x . - , _ , • kreipti visų Lietuviu domę, kadSąryšy su jo nužudymu, mi-; . . x .

licininkai ėmė tardyti tūlą Mrs.'S10 ‘ ?. ^2? - no~
Daly, moterj daktaro John DaJ mmaajose laetm-.ai mekas ne- 
’ onv- r 4. a . • (balsuotu uz Patteno-Coxo masi iv, 30-lo Crescent St., Astoria. | , / »
Mat nušautojo milicininko pa- Tn’-„bet nauja! sudaromą 
laikuose rasta keletas p-niosj reform« tlkletą-V“-
Daly laiškų. ri Halhnano Puse nori valyti

^demokratų partiją ir nuversti 
*Pattefią-Coxą, ir visą tą “Con
nolly mašiną,” kuri kaltinama 
išvogimo 16 milionų dolarių 
Queens apskrities pinigų.Žinomas publicistas p. Ži- 

džiunas, dirbęs So. Bostone 
“Sandaroj”, dabar “Sandarai” 
į Chicagą išsikrausčius, turė
damas progos atlankė Brook- 
lyną ir “Vienybėje” užėjęs su
metė keletą žodžių su- redakto
riais ir administracija.

APSILANKĖ

ši šeštadienį apsilankė “Vie
nybės” Redakcijoje visas būrys 
svečių iš Serantonc, Pa. Jie at
vyko p. Ad. Venslavičiaus auto
mobiliu, tų tarpe pats Venslavi 
čius, M. Kudirka, A. Ručinskas.

Jie buvo nuvykę pas pp. 
Treigius į Sb. Jamesport, L. L, 
kur viešėjosi p-lė Ona Kudir- 
kaitė; dabar ji jau vyksta na
mo. •—

Taipgi atvyko nesenai iš Lie 
tuvos pribuvusi plė- Mariona 
Račinskiutė, kuri viešėj osi 
Scrantone pas dėdę Račinską, 
dabar pasiliks pas savo dėdę 
Mačiulaitį ant Hudson Av., 
Brooklyne.

Gerbiamieji svečiai atsisvei
kino su Redaktorium J. 0. Sir
vydu, sako: gal neteks atvykti 
į išleistuvių_ vakarienę (nors
daugelis tikisi pribūti), todėl 
bus paskutinis Amerikoje pasi
matymas.

KOMARAS RISIS 
NEW

New Yorko angliški laikraš
čiai praneša, jogei musų tau
tietis ristikas, p. Juozas Ko- 

Į maras, greitai vėl pasirodys ry
tuose, ir šiuo kartu net pačia
me New’ Yorke, kur risiąsis 
Rugsėjo 24 d. Madison Square 
Gardene. Jisai esąs suporuotas 
su žinomu sunkiasvoriu ristiku 
— Elian Eustace.

Lietuviai šią žinią perskaitę, 
visi pradėjo ruoštis į šias ris- 
tynes, kurios žada but savo rū
šies sensacija. Šiuo tarpu p. 
Komaras įsigijo garsų vardą ir 
tarpe Amerikonų sportininkų, 
kurie jį jau vadina Joe “Bull” 
Komar.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Rugsėjo 30 d. "Vienybės” Direktori- 

atas rengia redaktoriui J. O. Širvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą, Klasčiaus salėje. Maspethe.

Spalio 28 d. "Vienybės” Metinis Kon
certas. Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę “Velnias Išradė-

t y

T AU TIN INKŲ KLUBAS 
REMS SMITHĄ

Tarnui Paukščiui, nutarė:
pilnai užgirti SLA. Pildo

mos Tarybos nuosprendį, pa
skyrusį prezidentą Stasį Gegu
žį laikinuoju iždininku.

Toliau, žinodami, kad, po 
SLA. Seimo, Pildomoji Taryba 
yra augščiausioji Susivienijimo 
insRfocija, dabartiniame laike, 
reikalaujame, kad Pildomoji 
Taryba prie jokių sąlygų ne
rinktų į iždininko vietą, J. Ger
ri a uską, kaip visai nekompeten- 
tišką ir nekvalifikuotą žmogų, 
ką rodo faktas, jog jo paties 
kuopa jam nepasitikiu kadangi 
neišrinko jo delegatu į SLA. 
Seimą, o juk jo kuopa turėtų 
jį gerai pažinti.

Ir mes dar prašome, kad 
Pildomoji Taryba nevilkinda
ma išrinktų naują, tinkamą na 
rį, į SLA. iždininkus.

Kuopos Valdyba:
A. Ramanauskas, pirm.
A. Lesniauskas, fimrašt.
V. Sirvydas, p rot. rašt.
J. Stanevičius, iždin.

REIKALINGAS patyręs darbininkas del 
išvežiojimo ir pardavinėjimo duonos tar
pe Newarko ir Brooklyn© apylinkių. Dar
bas nuolatinis ir pelningas. Kreipkitės 
prie Andriaus Žiugždos, 182-188 Van 
Buren St., Newark, N. J. (113)

Sve- 
Ha- 
nuo 
kos-

PRANEŠIMAS. — Persikėliau iš 
tūlio namo į naują vietą. 101 
milton Street, (skersai gatvės 
senos vietos). Pranešu savo visiems
tumieriams ir prieteliams, kad darbas bus 
atliktas naujoj mano kriaučystės krautu
vėj, kaip ir seniaus. F. Faltinaitis, 101 
Hamilton St., Harrison, N. J. (112)

DAKTARAS
John S. Staneslow

Valandos: 8—9 ryte 
2—3 po pietų 

6—8 vakare 
Nedėlioms pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankoš) 

Waterbury, Conn.

BRANGI NAUJU METU DOVANA
VISIEMS “VIENYBĖS” SKAITYTOJAMS

Telefonas: Stagg 9105

DR, A. PETRIKĄ | 
LIETUVIS DENTISTAS 4 

X-Spind ulių Diagnoza
221 South 4th Street

BROOKLYN, N. Y. J
(Priešais "Bridge Plaza” c

Valandos: 10—12 prieš piet a
2—8 po piet vi

Penktadieniais ir Sekmadieniais N
ttk sulyg sutarties

I
Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK
ixciA.nLU'i'jno pirmo SKynaus auonos © VAT AMDCK- 
kepėjas. Darbas nuolatinis, gerai apmo- " 
karna alga. Kreipkitės: A. Žiugždos ke- 
pyklon, 182-184 Van Buren St., New
ark, New Jersey.

PARSIDUODA
PARSIDUODA FARMA 78 akeriai že
mės, 15 karvių, 1 arklys. 8 kiaulės, viš
tų ir ančių apie 200, namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos: kaina $9,000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Mr. C. Žygelis. R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. (19)

PIGUS PIRKINYS
$500 inešt — parankamas 2 šeimynų 

su pridurimu, 1 I kambarių, 2 garadžiai. 
įvažiavimas, šiluma, elektrikas. Kaina 
12,500. Daryk pasiūlymus, Evegrecn 
0859. —& (112)

Parsiduoda Saldainių Krautuvė su sodes 
fontanu. Įrengimas su puikiu staku ir du 
kambariai su inventorių (furnished). Kai- 

j.tla prieinama. Kreipkitės: 142 Maujer St..
Brookly, N. Y. (112)

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

g NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ 

N Kar/fPrivažiuoti: — Franklin Av. 
g karu persimainyt ant Park Circle 

and Smith St. karo. Važiuojant 
g Brighton Beach Linija išsėskit ant 
v Newkrik Avenue.

Td. 0595 Green point

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Tel.: Newtown 4464
ROTARY /PUBLIC

Pereitą Sekmadienį, “Vieny- g 
bes” Svetainėje įvyko Amen-j B 
kos Lietuvių Tautininkų Klu-jS 
bo reguliaris susirinkimas. Įsi-: g 
rašė naujų narių ir padaryta 
daug naujų vidurinių patvarky 
mų. 3

Klubas nutarė, ateinančiuose J » rinkimuose, remti į J. Valstijų 
prezidentus — AFfred Smithą, 
kaipo stojantį už palengvinimą 
ateivybės ir stojantį prieš 
hibiciją, kaipo sugalvotą 
vių išžudymui.

Be to Klubas kalbėjo
priėmimą atvykstančio Lietu
vos atstovo p. Balučio ir apie 
apvaikščiojimą Vasario 16 d. 
1929 m. Narys.

pro- 
atei-

apie

LIETUVIŲ KALBOS 
MOKYKLA VAIKAMS 
JAU ATIDAROMA

j ūsų-Tėvai! Jei norite, kad 
vaikai gražiai ir taisyklingai 
pramoktų Lietuviškai skaityti 
ir rašyti, įregistruokite savo vai 
kuėius į SLA. 38 kuopos Mo
kyklėlę. Registravimas įvyks
Antradienį, Rugs. 18 ir Penkta-į 
dienį, Rugs. 21, “Vienybės” sa-' 
Įėję, 193 Grand St. Atsiveskite: 
vaikučius patys, nes mokyki ė- ’ 
lės vedėjai nori su tėvais as-1 

' meniškai pasimatyti ir pasikal- 
I bėti. Ateikite apie 7:30 vai. va-I 
ikare. Komisija. -I

KRĖTĖ ČIGONŲ 
KOLONIJĄ

“Vienybė” duos PUIKŲ SIENINĮ KALENDORIŲ 
1929 METAMS visiems “Vienybės” skaitytojams, 
kurie bus už prenumeratą užsimokėję. Prašomi, visi 
skaitytojai užsimokėti prenumeratą, kurių jau yra iš
sibaigusi. ir pakalbinti savo draugus ir pažįstamus už
sirašyti ’ Vienybę”, nes visiems naujiems skaitytojams, 
kurie nuo dabar užsirašys “Vienvbe”, bus prisiųstas 
GRAŽUSIS “VIENYBĖS” 1929 METU KALEN
DORIUS DOVANŲ.

Siųsdami prenumeratą už “Vienybę”, adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, New York

■L

• Anandien Queens sveikatos s 
departamento viršininkai nu-J S 
griuvo su krata ant čigonų ko-! s 
Jonijos, esančios apleistame ple Įcj 
ei u j 48th St. ir Borden Av., ĮS 
Laurel Hill, čia yra apie tris- Įg 
dešimts apgriuvusių namelių,|Įa 
kuriuose jau nuo daugelio me- ® 
tų pristavoja apie 100 šeimy-j į 
nų čigonų, šiomis dienomis kai
mynas Italas Longobardi ėmė 

įskundė čigonus už biaurų 
tvarumą.
Sveikatos agentai visą kolo

niją perkrėlė ir labai čigonė- 
11 f i a "Zucr o a rl ? IZ o /4ni^»a

n

K C? 
i2 
,8 
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Shellan Music 
Academy 

pamokos
• Piano Skhmbinimo ir Mu

zikos Teorijos 
Mokytoja

L. Bernice Šalinaitė

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. I., N. Y.

Brooklyn. N. Y. 
arti Gate Aye elevatorio stoties 

Telefonas: Foxcroft 85 23

Sutartis galima padaryti
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIŲ, GERŲ IR
BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ

V ' A

Tel.: Stagg 504 3

NOTARY PUBLIC

BILE PREKĘ.

PATYS PRISTATOM I VISUS PRIEMIESČIUS.

KRAUTUVĖ ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V
VAKARE.’

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Av. Brooklyn
Telephone Greenpoint 2372

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR 
Lahniuotar Grab oriu t

734 GRAND ST,

BROOKLYN, N. Y.




